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KINAI NED&LYVAUS PALIAUBŲ 
Amerika - patikimiausias Suezo krizes tarpini 

Egiptas susitarimų su Anglija nedarys. — Tokiai politikai parlamentas davė pasiti
kėjimą. — Formuoja tautinį frontą. — Parlamentas atostogose, jo paleidimas ne
išspręstas. 

KAIRAS, saus. 30. — Egipto parlamentas vienbalsiai pa
tvirtino naują vyriausybe, nors nė vienas ministeris nepriklauso 
daugumą parlamente turinčiai Wafdo partijai, kurios vyriausybę 
karalius pašalino už nesugebėjimą palaikyti krašte tvarkos. 

Prieš pasitikėjimo balsavimą * 
naujasis premjeras pranešė spau . vyriausybės uždavinys bus už
dai, kad vedąs derybas dėl suda- i tikrinti krašte tvarką ir pasiekti 
rymo tautinio fronto, į kur j gali Į pagrindinio Egipto politikos tiks 
įeiti visos partijos. Svarbiausias | lo — britų karinių jėgų pasi

traukimo iš Suezo kanalo zonos 
ir vienybės su Sudanu. Su Angli
ja naujoji vyriausybė nepasira
šysianti jokių susitarimų. 

Pašalintasis premjeras Nahas 
Pasha pareiškė, kad jo partija 
rems vyriausybę tol, kol ji vyk
dys jo pradėtą politinę liniją An
glijos atžvilgiu. Naujasis prem
jeras pareiškė, kad karo stoviui 
esant neskelbs naujų parlamen
to rinkimų, nebent tarp jo vy
riausybės ir parlamento atsiras
tų dideli nuomonių skirtumai. 
Karo stovis dabar paskelbtas 2 
mėnesiams, bet jei jis pasirody
tų nebereikalingas, bus atšauk
tas anksčiau. Egipte turi būti pa 
tikrintas saugumas visiems gy
ventojams — egiptiečiams ir sve 
timšaliams. Riaušininkai nesu
silauks jokio pasigailėjimo. 

Parlamentas išsiskirstė atos
togų 2 savaitėm, kad vyriausybė 
galėtų netrukdoma imtis darbo. 
Karalius visą vyriausybę pasi
kvietė vaišių ir pareiškė, kad jos 
ranka turi būti stipri, bet vi
siems teisinga. Tik už mėnesio 
paaiškės ar bus skelbiami nauji 

Aly Maher Pasha, naujasis 
Egipto premjeras. Jis formuo 
ja tautinės vienybe* frontą, 
kuris turėtų taikiomis prie
monėmis susitarti su anglais 
dėl jų pasitraukimo iš Egipto. 

(INS) 

rinkimai. 
Amerika — tarpininkas 

Iš visai patikimų šaltinių pra
nešama, kad naujoji vyriausybė 
tiesioginių derybų su anglais ne
ves, bet prašys Amerikos tarpi
ninkavimo, kuris mielai bus duo 
tas. Neabejojama, kad Amerika 
atgaivins senajai vyriausybei 
duotą pasiūlymą organizuoti Vi
durinių Rytų apsaugos organi
zaciją, kurioje Egiptas dalyvaus 
lygiomis teisėmis su kitomis 
valstybėmis ir Anglijos kariuo
menė nebebus atsakinga už Sue
zo kanalo gynybą. Sudarius tuo 
reikalu naują paktą, senieji An
glijos - Egipto susitarimai sa
vaime atpultų. 

Sunaikinta turto ui 
milionu dolerių 

KAIRAS, saus. 30. — Po sa
vaitgalio riaušių Kairas ramus. 
Atkasami lavonai iš sudegintų 
namų, valomos gatvės nuo stik
lų, griuvėsių ir degėsių, skaičiuo
jamos aukos ir medžnaginiai 
nuostoliai, kurie siekią iki 30 
mil. dol. Kiek žmonįų žuvo, dar 
nesuskaityta, nes yra dar lavo
nų po griuvėsiais. Kariuomenė 
tebesaugoja miestą. Policija jau 
suėjo sužeisti 62 asmenis, kurie 
pasirodė gatvėse dradžiamu lai
ku. Mat, policija turi įsakymą 
šauti be įspėjimo. 

VAIZDAI 16 PASKUTINIŲ ĮVYKIU SUEZE 

NISTRACIJOJ 
Seimininkai būsią patys korėjiečiai 

Atmetė belaisvių pasikeitimo planą 
MUNSAN, saus. 30. — Komunistai davė suprasti, kad paliau

bų priežiūros administracijoje iš jų pusės dalyvaus tik Š. Korėja, 
o Kinija tame klausime jokia atsakomybe nesusiriš. 

Tas klausimas pirmą kartą bu, 
vo iškeltas štabo karininkams i kų sutarties projektą, bet komu 
vakar pradėjus svarstyti sąjun- j nistai su daugeliu nuostatų ne-
gininkų įteiktą paliaubų šutar-1 sutiko. Sutiko betgi pirmiau pa

viršutinis vaizdas rodo Izmailą kratančius britų karius, o apa
tinis — Egipto ^.firtizanų susprogdintą britų kariuomenes sunk
vežimi. Dar vakar partizanai Suezo kanalo zonoje minomis iš

sprogdino vieną traukinį. (INS) 

Kodėl Farukas keitė vyriausybę? 
Gelbėjęs sostą nuo revoliucijos ugnies 

LONDONAS, saus. 30. — Egipto karalius pašalinęs Wafdo 
partijos vyriausybę ne iš didelės meilės Vakarams, bet gelbėda
mas savo asmenišką kailį — tvirtinančios iš įvairių šaltinių gau
tos žinios. 

Farukas žinojęs, kad senosios 
vyriausybės užsienių reikalų mi
nistras vedęs derybas Paryžiuje 
su Rusijos užsienių reikalų mi
nistru Višinskiu dėl nepuolimo 
pakto sudarymo ir Egipto aprū
pinimo naftos produktais ir ja
vais neribotą laiką. Jei Rusija 
patenkintų šį prašymą, Egiptas 
nutrauktų visus santykius su 
Anglija. Višinskis sutikęs suda
ryti nepuolimo paktą, bet delsęs 
angažuotis dėl Egipto aprūpini
mo javais ir naftos produktais, 
nes tas prekes turėtų vežti | 
Egiptą Rusijos laivai, kuriuos 
anglai galėtų sulaikyti ir tai jau 
sudarytų didelio įsitempimo pa
vojų. 

Wafdo vyriausybė norėjo ne
puolimo pakto tuo tikslu, kad 
galėtų atremti Vakarų tvirtini
mą, jog britų ar kitų vakarų 
valstybių kariuomenė turi ginti 
Suezo kanalą nuo Rusijos užpuo 
limo. Javai ir nafta buvo stačiai 
būtenybė, nes visai išsiskyrus su 
anglais Egipto susisiekimas tuo-

tinę minutę karalius apsispren
dęs atiduoti valdžią tokiam po
litikui, kuris galėtų taip politi
kuoti, jog Farukas galėtų sau
giai jaustis soste, anglai išeitų iš 
Egipto ir liktų geri santykiai su 
Vakarais. Tokią politiką atsto
vaująs naujasis premjeras. Jo 
tezė esanti nuogas realizmas — 
Vakarai yra stipresni, su jais 
reikia ir susidėti. 

— o — 

Sovietai evakuoja 
sunkiąją pramonę 

BERLYNAS, saus. 30. — So
vietai vėl evakuoja savo visą 
sunkiąją pramonę iš sričių, esan
čių netoli Atlanto pakto valsty
bių. Spėjama, kad Kremlius nu
mato net pasitraukimą iš sateli
tinių kraštų, jei iškiltų ginkluo
tas konfliktas su Atlanto pakto 
valstybėmis. Vokiečių dienraš
tis „Badische Neueste Nachrich-
ten" paskelbė, kad planai steigti 

jau sustotų ir krašte tuoj pasi- n a u j a s s u n k i o s i o s p r a monės įmo 
rodytų bado šmėkla. , n e s P a b a l t i j y > Gudijoj ir Lenin-

Nežiūrint Rusijos delsimo duo grado apygardoje esą sudrasky
ti teigiamą atsakymą, karalius ti, o automobilių dirbtuvės iš 
nujautęs, kad susitarimas su Ru- Minsko iškeltos į Jaroslavlį prie 
sija galįs įvykti ir todėl pasisku- Volgos. Panašūs fabrikų kilnoji-
binęs vyriausybę pakeisti, nes mai buvo pradėti karo su Hitle-
paktas su Rusija būtų padrąsi- riu išvakarėse. 
nes jo Padalinimo siekiančias Kalendorių 
grupes (tokių Egipte tikrai esą) 
pradėti vykdyti io nuvertimo pla Sausio 30 d.: šv. Martynas. 
ną. Pradžia jau buvusi padaryta Senovės: Mantvilas ir 2ibonė. 
pereitą savaitgalį suorganizuo- Sausio 31 d.: šv. Jonas Bosco. 
jant Kairo padeginėjimą. Pasku- Senovės: Skirmantas ir Kova. 

Prieš Prūseik? liudija 
buvęs bendradarbis 
CHICAGA, saus. 30. — Vakar 

vėl pradėta svarstyti L. Prūsei-
kos deportacijos byla. Byla pra
sidėjo kiek pavėluotai, nes Prū-
seikos advokatas laiku neatvy
ko. 

Bylą vedė teisėjas Jeronimas 
T. McGowan, iš valstybės pusės 
kaltinimą palaikė prokuroras Ir-
ving Freedman, o Prūseiką gynė 
adv. Irving Steinberg. Pradžioje 
buvo paklaustas valdininkas, 
kurs Prūseiką buvo suareštavęs. 

Pats L. Prūseiką atsisakė teik 
ti parodymus — nemokąs pakan
kamai anglų kalbos. Tai jau ži
noma komunistų taktika — jie 
vengia teisme savo parodymus 
duoti. 

Svarbiausiu liudininku buvo 
Steve Strazdas, kurs dabar dirba 
„Keleivio" sp. Bostone. Jis pasi
sakė, kad anksčiau dirbo „Vilny" 
ir pareiškė, kad drauge su L. 
Prūseiką priklausė komunistų 
partijai, kartu eidavo į susirin
kimus, matė L. Prūseikos komu
nistų partijos nario kortelę. Taip 
gi liudijo, kad susirinkimuose 
būdavo atvirai kalbama apie 
priešvalstybinę veiklą. 

Byla atidėta iki kovo 3 d., kad 
patikrintų valdžios liudininkų 
parodymus. To pareikalavo Prū 
seikos gynėjas. 

Neigiamas atsakymas 
MASKVA, saus. 30. — Sovie

tų vyriausybė atsakė Italijai, 
kad jos taikos sutarties pakeiti
mą ji galės svarstyti tik tada, 
kada Italija pasitrauks iš Atlan
to pakto ir jos žemėje nebus sve 
timų bazių ir karinių pajėgų. 

Chiang suteikta moralinė parama 
-

Burmoje kinus tvarka JAV karininkai 
PARYŽIUS, saus. 30. — JT politinė komisija pripažino, kad 

Sov. Rusija sulaužė savo 1945 m. su Kinija pasirašyta draugišku
mo sutartį. Tai yra pirmas ir didžiausias Chiang Kai-sheko vy
riausybės moralinis laimėjimas po pasitraukimo iš Kinijos į For-
mozą. 

Už rezoliuciją balsavo 24, • — — — = — — ..,, . 
prieš 9 ir 25 delegacijos susilai
kė. Rezoliucija yra priimta ry
šium su Chiang Kai-sheko dele
gacijos skundu, kad Sovietų Ru
sija per savo penktąją koloną 
yra įvykdžiusi prieš Kiniją agre
siją ir taikstosi visai ją oku
puoti 

Kai JAV, Anglijos ir Prancū
zijos delegacijos padarė pareiški 
mą, jog kiekvienas naujas komu 
nistų pasistūmėjimas pietryčių 
Azijoje (turima galvoje Burma, 
Indokinija, Formoza ir Malajai) 
bus traktuojamas taip pat, kaip 
ir Korėjos užpuolimas, Burmos 
atstovas nusiskundė, kad jos te
ritorijoje esanti iš Kinijos pasi
traukusi Chiang Kai-sheko ka
rių grupė sudaro agresijos pavo
jų ir todėl tas sąjungininkų pa
reiškimas turėtų būti taikomas 
ir tai kinų grupei. Burmos atsto
vas diplomatine kalba kalbant 
norėjo pasakyti, kad sąjunginin-' 
kai tuos kinus iš Burmos iškraus 
tytų ir jai jokios pagalbos per; 
Formozos vyriausybę neteiktų. 
Šis pareiškimas buvo nukreiptas 
tiesiog į Ameriką, nes juk jos 
laivynas blokuoja Formozą ir jei 
pagalba iš Formozos eina tai 
Burmoje esančiai kinų kariuome 
nei, tai ji eina su Amerikos ži
nia iš jos duodamų medžiagų. 

si keisti ligoniais ir sužeistaisiais 
ir belaisvių pasikeitimą vykdyti 
per Panmunjom punktą. Nesu
tinka įsileisti į belaisvių stovyk 
las Tarpt. Raudonojo Kryžiaus 
atstovų, duoti laisvę belaisviams 
pasisakyti dėl repatriacijos — 
vis tebesilaiko priverstinos visų 
belaisvių repatriacijos. 

ties projektą, kuris apima tą bū
simos sutarties dalį, kuri tvar
kys paliaubų priežiūros vykdy
mą. Komunistų karininkai pa
prašė išbraukti iš sutarties pro
jekto visas tas vietas, kur yra 
įrašytas Kinijos vardas ir kur 
sakoma, kad tą ar tą veiksmą 
vykdo ar už jo vykdymą atsako 
solidariai Kinijos ir Š. Korėjos 
karinės vadovybės. 

Tai buvo neabejotinai visus 
nustebinusi staigmena, kurios 
tikroji prasmė ir reikšmė nėra 
dar visai aiški, Kinijos karinių 
dalinių Korėjoje vadovybės at
stovai yra komunistų delegaci
joje, nors pačios delegacijos pir 
mininkas yra Š. Korėjos genero
las. Iki šiol ir visos sąjunginin
kų notos buvo adresuojamos ki- numatyta 15 asmenų taryba, at-
nų ir Š. Korėjos karo vadams ir j sakinga prieš 400 atstovų seimą, 
abudu duodavo sąjungininkams j renkamą 4 metams. Kandidatus 
savo atsakymus ar pasiūlymus, statys ne partijos, bet darbinin-

Nenorima su spėliojimais eiti k ų organizacijos. Opozicija ne-
% . . . . . . . .... numatyta. 

perdaug toli ir gaivinti viltis, j _ f.. 

Paskelbtas Lenkijos 
konstitucijos projektas 

VARŠUVA, saus. 30. — Pa-
skelbtas naujos Lenkijos konsti
tucijos projektas, priartinąs 
Lenkiją prie konstitucinės Rusi
jos tvarkos. 

Vyriausybės pareigoms eiti 

JAV kalbėtojas pareiškė, kad 
pagalba neteikiama ir ateity ne
bus teikiama, bet tas pareiški
mas nieko negalėjo įtikinti, nes 
iš kur nors toji grupė pagalbą 
gauna. Jei jos negautų, Burmos 
džiunglėse gyventi negalėtų. 

Reikėjo laukti, kad Sovietų de 
legacija nepraleis progos apie tą 
reikalą daugiau ko nepasakiusi. 
Vakar Malikas tą progą panau
dojo propagandinei kalbai pasa
kyti. Jis, žinoma, tvirtino, kad 
toji kinų grupė Burmoje yra ren
giama Kinijai pulti ir prie jos 
vadovybės esą priskirti 2 Ame-
riks generlai, 7 pulkininkai ir 
27 majorai. Palaikė Burmos pra
šymą tą kinų grupę likviduoti. 
Generolų pavardžių Malikas ne
minėjo. 

kad Kinija būtų nutarusi ati
traukti iš Korėjos savo karines 
pajėgas. Nebent Maskva yra su
galvojusi naują triuką — ati
traukus iš Korėjos kinus reika
lauti ir sąjungininkus iš Korėjos 
pasitraukti. Ką tas naujas mos
tas reiškia, bus galima spręsti j 
tik komunistams daugiau savo 
sumanymų atidengiant. 

Belaisvių pasikeitimo komisi
joje daug pažangos nepadaryta. 
Ir toji komisija turi sąjunginin-

Japonija gavo Filipinų 
sąskaitą 

MANILA, saus. 30. — Į Fili
pinus atvyko japonų delegacija 
tartis dėl karo nuostolių paden
gimo. Filipinai paprašė iš Japo
nijos 8 bil. 79y2 mil. dol., išmo-
kėtinų per 15 metų. Dalį repara
cijų prašo tuojau sumokėti. Ja
ponai paprašė nutraukti posė
džius, kad galėtų pasitarti su sa
vo vyriausybe. 

Cfiurchillis mažina 
savo pareigas 

LONDONAS, saus. 30. — 
Churchilis pradeda perleisti pra
džioje pasiimtas pareigas savo 
patikimiems ir gabiems bendra
darbiams, kaip buvo pažadėjęs 
vos tik Anglijos valdžią paėmęs. 
Be ministerio pirmininko jis bu
vo ir krašto apsaugos ministeris, 
bet nuo kovo 1 d. šias pastarą
sias pareigas perduoda marša
lui Alexander, kuris pasitraukia 
iš Kanados generalinio guberna
toriaus pareigų. 

Anglijos karalių Kanadoje da
bar atstovaus kanadietis V. Mas 
sey, dabar Toronto universiteto 
kancleris, pirmiau užėmęs įvai
rias diplomatines pozicijas už
sieny. Tai pirmas toms parei-| 
goms skiriamas kanadietis, nes 
iki šiol tas pareigas eidavo ori-, 
tai. ( 

Anglai gauna $300 mil. 
specialios pagalbos 
VVASfflNGTONAS, saus., 30. 

— Senato užsienių reikalų komi
sijai pranešta, kad Anglijai iš 
šių metų užsieniams remti skir
tų kreditų nutarta duoti 300 mil. 
dol. apsiginklavimo programai 
paremti. Anglija galės pirkti ka
ro pramonei reikalingas žaliavas 
ir nebus priversta sulėtinti ap
siginklavimo programos vykdy
mo dėl dclerių trūkumo. Tie 300' 1948 m 
mil. dol. yra virš tų sumų, ku
rios Anglijai yra ar dar bus skir 
tos iš tų kreditų, kurie yra spe
cialiai skirti užsieniams kari
nei pagalbai teikti. 

Lenkija konstitucijoje vadi
nama ne komunistine, bet socia
listine valstybe, kurioje kiekvie
nas duoda kiek sugeba ir kiek
vienas gauna pagal atliktą dar
bą. 

Garantuojama sąžinės ir reli
gijos laisvė ir baudžiamas tos 
laisvės piktnaudojimas. Bažny
čia ir religinės organizacijos lais 
vai vykdo savo funkcijas. Santy
kius tarp Bažnyčios ir valstybes 
ir religinių organizacijų teisinę 
padėtį nustatys įstatymas. 

Garantuojama žodžio ir su
sirinkimų laisvė, bet tik „darbo 
žmonių" organizacijos gali turė
ti spaustuves, laikraščius, radi
jo stotis ir susirinkimų vietas. 

Privatinę žemės nuosavybę 
galės turėti tik „dirbantieji ūki
ninkai". 

Visuomenė paprašyta pareikš
ti pastabas iki balandžio 1 d. 

• Prancūzų moterys pasiuntė 
J. Tautoms prašymą su šimtais 
tūkstančių parašų reikalauda
mos kaip nors grąžinti Graikijai 
28,000 vaikų, komunistų išvežtų 

Oras Chicagoj 
Kiek apsiniaukus, šilčiau. Tem 

peratūra dieną pakils iki 22 laip 
snių. 

Saulė teka 7:06, leidžiasi 5:01. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
— Prie Tokio vakar nukrito su bombomis B-29 bombonešis, 

bet visi 13 įgulos narių spėjo iššokti su parašiutais. Sakoma, kad 
jis skrido Korėjon taikinių bombarduoti. 

— Filipinų prezidentas rekomendavo parlamentui ratifikuoti 
Japonijos taikos nutartį ir Amerikos - Filipinų saugumo paktą. 

— Atominės Energijos Komisija praneša, kad JAV ir Kana
da susitarė pasikeisti kaikuriomis slaptomis žiniomis apie atomi
nės energijos tyrinėjimus. 

— Anglija jau buvusi nutarusi pasiųsti kariuomenę į Kairą 
ir Aleksandriją tvarkos atstatyti. Kai sukilimo pobūdžio riaušės 
būtų buvusios sutvarkytos, britų kariuomenė būtų pasitraukusi 
atgal į Suezo zoną. žygis buvęs atšauktas gavus žinią apie vyriau
sybės pakeitimą. 

— JT politinė komisija rekomendavo priimti Lybi ją JT nariu 
ir teikti jai finansinę pagalbą. 

— Rusijos ir Egipto pasiūlymas išvesti iš Lybijos Amerikos, 
Anglijos ir Prancūzijos karines pajėgas ir panaikinti visas bazes 
buvo atmestas didele JT narių dauguma. 

— Rusija įteikė JAV, Anglijai, Prancūzifai ir Turkijai naujas 
notas dėl Vidurinių Rytų gynybos organizacijos kūrimo. Tie žy
giai, anot rusų notos, yra naujas žingsnis prie III pasaulinio karo 
organizavimo. 
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• PASITARIMAI TREMTINIV REIKALAIS 
CHICAGOJE ĮVYKO DISPLACED PERSONS KOMISIJOS, 

V A L S T Y B I Ų IR V O L U N T A R Y A G E N C I E S K O N F E R E N C I J A 
T R E M T I N I Ų I M I G R A C I J O S IR Į K U R D I N I M O R E I K A L A I S IR 
T U O S U S I J U S I O M I S P R O B L E M O M I S . 

P a s i t a r i m e d a l y v a v o apie 1 7 5 tral i ja , K a n a d a . Brazi l i ja , Ą r -
asrnenys , jq tarpe I l l inois va l s - gen t ina , V e n e c u e l a ir kiti kraš -
t y b ė s g u b e r n a t o r i u s Adla i E . fai. I š E u r o p o s i š g a b e n s apie 
S t # v e n s o a , D i sp laced P e r s o n s 115 ,000 a s m e n ų į v i s u s k i tus 
k o m i s i j o s p i rmin inkas Mr. Gib- k r a š t u s , i š sk ir iant J u n g t i n e s 
s o * ir nar ia i : Mr. E d w a r d O, A m e r i k o s V a l s t y b e s . 

K o n f e r e n c i j o j e paa i škė jo , kad 
š ia i s m e t a i s ž e m e s ūk io darbi-

Susirinkimai 
Parengimai 

LMVANTSTIKO& INSBPfTUTAS 
ŽENGIA PIRMUOSIUS 

ŽINGSNIUS 
Prie* kuri haiką jau buvome vię 

"KUPROTAS OŽELIS" 

LABDARIU SUSIRINKIMAS 

RACINE, Wiac. — Tėvynės My
lėtojų draugijos 121 kp. vasario 

suma Painformavę kad 1951 m*- £ £ J ^ j J ; ^ £ $ * £ • £ * 
tų p r a d ž i o j Lietuvių Profesorių v a i d i n a ^ komedija su dainomis: 
Draugijos Amerikoje metims y * « K g 0 i ^ č i u r l i o n i e n ė s . 

CHICAGO. 111. Šiandieną j f i ^ S l - ^ S S L f S f L l i ^ R o i e » * t l i k » Kenoihos artistai. 
8:00 vai. vakare Sv. Kryšiaus pa • Latuamstiko* Institutą ir . te igimo V e i k a l r e ž i ^ Jadvyga Jarie-
rapijoa i e m u t n ė j e salėje įvyksta darbą pavedė LPDA valdybai. ^ p < ) m

J
o s __ J J g ^ 1Q% 

Labdariu Sąjungos centro mene- Valdyba, vykdydama suvažiavi- , n o ^ Į ^ A I . T W K . , S S 
sinis susirinkimas. Valdybos na- mo nutarimą parengė Instituto k v i e č i a m i 
riai ir kuopų ats .ovai prašomi bū- statutą, painformavo visuomenę 
tinai atvykti, m s bus renkama ft tuo pačiu statutu remdamasi 
nauja Centro Valdyba. laikinuoju Lituanistikos lnsututo 

Raštininkas ' prezidentu pakvietė lituanistą spe 
: cialistą profesorių dr. Petrą Joni-

""* "":T7. ką. Tokiu būdu pirmoji organiza-
ALKANĄ P A P L N t l i , c i n i o d a r b o dalis baigta, o toli-

TROKŠTANTJ PAGIRD|YK! m e f n i s galutinis Instituto suor-
CHICAGO. 111. — šalta. Susty- gąfiizavimas yra Laikonojo pre 

ręs nuo šalčio ir alkanas nuo ne- zidento rankose, 
davalgymo, mūsų brolis, i švytas Prof. dr. P. Jonil - s buvo Kau-
iš tėviškės, dejuoja tremtinių sto- no ir Vilniaus universitetų lietu 
vykiose — Vokietijoje. I v*4 kalbos katedros docentas ir 

Prieš metus, du ir mes taip gy- Pabaltijo universiteto ąssoc. pro 
venome: šiand en, rasdamiesi A- fesorius. Jis buvo taip pat Lietu 

TREMTINIŲ DfcMESIUI 
Brodgeporte ruošiami braižybos 
kursai Lektorius vietinis lietuvis 
inianierius-ar<ihiitektat>. Norintieji 
kursus lankyti, inofrmacijų reika- j fl 
lu kreipiasi į Antaną Poskocimą. 

3400 So. Lowe Ave. 

tel. YArds 7-4783 

Platinkite "Draugą" 

Rengėjai Kemkite "Draugą . 

Connoi ir Mr. Rosenf ie ld , l a i p 
p a t Chief of V i s a Dtv i skm, U . 
S. D e p a r t m e n t of S t a t e M r*. H n inku t f ū k u m a s bus t i e s i og ka-
J. L ' H e u r e u x , Chief U . S. Com- | t a s t r o f i š k a s , n e s A m e r i k o s ka-
mis s ioner , I m m i g r a t i n o & N a - j ro į m o n ė s e padidėjo darbin inkų 
turaUzatkm Mr. M a c k a y . Vis i p a r e i k a l a v i m a s . F a r m e r s F e d e -
čia suminė t i e j i a s m e n y s k iekvie ra t ion r e k o m e n d u o j a Įsileisti iš 
n a s s a v o s r i t y j e eurejo praneš i - E u r o p o s žmonių ž e m ė s ūkio I n^nkojė ar k t krašte"ir savo dar vos Mokslų Akademijos Lietuvių 
m a d a r b a m s I bu užsidirbdami duoną, tai nejau- Kalbos Instituto sekcijos vedėjas 

. , . " . . i . ' riamp- P<uimp oavalee ir aDsi- ir tos pačios Akademijos didžkijo 
S v a r s t y t o s įva ir iose v a l s t y - P a p i l d o m o j i komis i ja , kur ios j ^ ™ e s a m e P a ai*>c **~ | L i e t u V i ų kalbos žodyno redakci-

bėse i šk i lus ios p r o b l e m o s : nar iu b u v o ir kan . Konč ius , re- f Tačiau kai kuriems mūsų tau "ės komisijos sekretorius. Dr. P. 
V o k i e t i j a s a v o t a u t o s k i l m ė s k e m e n d a v o : p r a š y t i U. S. K o n - tiečiams, dėl susilpnėjusios svei- Jonikas Lietuvoje buvo J i M 

• \ • o o o n o A n o e •• • • A ; W S ™ • k a t ° s ar senatvės, išemigruoti ne- Kalbos Draugijos valdybos, Lat-
t r e m t i n i ų tur i apie 9 ,000 .000 a s - g r e s o š io je s e s i j o j e pri imti pa - p a v y k o L i k o ylc tremtyje stovyk- viešu Filofogų Biednbas narys n 
m e n ų ; d a u g u m a jų j a u į s ikūrė 
V o k i e t i j o j e ir t e n pa l iks g y v e n 
ti . B o n n o s va ldž ia prašo , k a d 
b e n t 2 ,000 ,000 v o k i e č i ų k i l m ė s 

N e t u r t i n g a n d a u g k o trūk
s t a , š y k š č i a m t r ū k s t a v i s k o 

- FubHjus S i r u s 

p i l d o m ą i s t a t v m ą , paga l kuri ; lose' ir neša sunkią tremtinio da- i "Gimtosios Kalbos", bendrinės 
, , ., . • K - + „ : Ha kalbos laikraščio, redaktorius. Y-

v ienų m e t ų l a i k o t a r p y j e butu \ «*• m r a ž p 9 Pagramančio tarme 
T A , ^ •, c r t rtrtrt 1 i CA ru\(\ Mūsų pareiga juos sušelpti. Ši ra parašęs ragramancio tarmę, 
J A V į le is ta 30,001) i talų, 9U.UUU <įarbą Vykdo Balfas. Ir Bridgepoi • Lietuvių kalbos istoriją, Lietuvių 
vokieč ių ir 2 5 , 0 0 0 t r e m t i n i ų to Balfo skyrius kviečia visus brid bendrinės rašomosios kalbos kū-

geportiečius: senuosius ir naujuo- i rimąsj priešaušrio metu ir kelk> 
{urf- i a i u s ateiviuai i skyriaus susirinki- , liką studijų bei straipsnių Lietu-

N a c i o n a l i n ė s o r g a n i z a c i j o s *. , m ą jvykstantj vasario 1 d., penk vos ir užsienio moksliniuose žurna 
t. i ta lų, vokieč ių , l i e tuvių , l en 

Tel J Oft -o HKl-n«»», rez. CL.4-0»5.« 

OR. A. ALEKNAVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1957 W. Garfield Blvd. 
VAL.: 1—4 Ir 6—8 

Šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. p.p. 
Išskyrus ketvirtad ir sekmad 

Tel.: Ofiso VI.7-658&. rez. RE. 7-7*6* 

DR. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West Cermak Road 

t r e m t i n i ų i š g a b e n t ų iš V o k i e t i 
jo s . 

S u n k e s n ė j e būk lė j e y r a a t s i 
dūrus i I tal i ja , n e s t e n turi ne į kų , g r a i k ų ir ki*u t u r ė t ų s k u -
t ik k e l i a s d e š i m t t ū k s t a n č i ų ' biai per s p a u d ą ir l a i ška i s s e -
t r e m t i n i ų ,bet ap ie 10 ,000 .000 natoriam.- ir k o n g r e s m a n a m a s 
s a v o g y v e n t o j ų pertekl ių . prašy t i n a u j o i m i g r a c i j o s i s ta -

A u s t r į j a nori n u s i k r a t y t i vi- t y m o . 
sų t e n e s a n č i ų t r e m t i n i ų ,apie D a l y v a v ę š io je k o n f e r e n c i j o -
3 0 , 0 0 0 a s m e n y . j e va ldž io s pare igūna i pas iža -

Sal ia tų v a l s t y b i ų , i š kur ių dė jo tą re ikalą re feruot i s a v o 
re ikia i š g a b e n t i t r e m t i n i u s , dar t a r n y b o s e ir c e n t r u o s e W a s h i n g 
pr i s idėjo Gra ik i ja ir Olandi ja , tone . T a u t i n ė s ir re l ig inės or -
y p a č pas taroj i , n e t e k u s i s a v o g a n i z a c i j o s n u t a r ė t u o j a u pra-
ko lon i jų u ž j ū r y j e . dėt i akc i ją m i n ė t u re ika lu ,ir 

P a s t a r a i s i a i s l a ika i s š i o s v a l s š iuo k l a u s i m u pirmoj i k o n f e r e n d. 6 vai. vak»aro lietuvių mokyklos 
t v b e s s u t i k o pri imti iš E u r o p o s c i ja į v y k o s a u s i o 25 d. Hote l į ParapiJ03 salėje (Capitol ir Broad 
. . . . . . . . . . . . ' ._ __ , g. kampas) ruošia viešą kaukių 
t a m t ikrą s k a i č i ų ž m o n i ų : A u s - Vanderbi l t N e w Y o r k e . 

tadienį. 7 vai. vakaro, Šv. Jurgio j luose. taip pat bendradarbiavęs 
parapijos salėje. ! lietuviškoje ir latvių enciklopedi-

Maloniai prašoma visų atsilan- ! jose. Cia, Amerikoje, dr. P. Jo-
kyti. —Skyriaus valdyba ! nikas yra priimtas į Amerikos 

Lingvistų Draugiją. 

R £ M £ J V 21N1A1 
CHICAGO. 111. Sv. Pranciš

kaus Vienuolyno Rėmėjų 13 sky
riaus susirinkimas šaukiamas va
sario 3 d. 2 vai. p.p. Šv. Jurgio 
parapijos salėje. Rėmėjos ir rė
mėjai prašomi atvykti j susirin
kimą. —Vaidyba 

"KANAPINIO IR LAŠININIO 
KOVA" 

Hartfordo skautal-ės vasario 24 

MIRUSĮ PHEL. M. L KRUŠĄ ATSIMINUS 
" V a ž i u o j a m e i k a p i n e s ! Rei- j S a u s i o 3 1 y r a j o m i r i m o die-

kia kryž ių pašvent in t i" , t a r ė na. M e s kuniga i , kur ie p a t y -
pre la tas . K a p i n ė s e r a n d a m ė ^ r e m e j o g e r u m o , t i n k a m a i p a m i 
kryž ių . Iš Įrašo j a m e s u p r a t a u , 'neš ime tą d ieną a t l a i k y d a m i už 

L P D A valdyba palydi Lituanis
tikos Instituto, tos labai reikšmin 
gos lietuvių kultūros tyrimui ii 
puoselėjimui institucijos, tolimes
ni vystymąsi ir darbą su geriau
siais linkėjimais ir kviečia visuo
menę visokeriopai jį r e m t i 

— L P D A valdyba 

VISUR ŽINOMI VAISTAI, rū
pestingai rankom sutaisyti pagal 
originalius receptus iŠ Europos. 

Z-G ŽOLIŲ ARBATA Nr. 17. 
tonikas viduriams reguliuoti. Pa- j 
gyviną sustingusią, sistemą. Ore i - ! 
tas. bet švelnus, saugus ir gelbsti. | 
Kaina $1.12. Į 

Z-Q ŽOL.II.T ARBATA Nr 2 — f 
palengvina arthritj ir reumatą, j 
Tūkstančiai patenkintų vartotoju j 
Kaina $1.37. 

ARBATA Nr 39 — ramina ner I 
vus. Miegosi be pilsy. Kaina $1.37 1 

ARBATA Nr 78—gelbsti aukš
tą kraują. Islmdama nereikalingų 
skyst j Iš kraujo Ir raumenų. Kai
na $1.37 

STANIS ANALOESIC SALVE— 
Greita ši luma palengvina skaus
mus raumenyse, k a i n a $1.25 
Z-G STANIS Č0MPANY 

2822 ARCHER AVE. 
Chicago 8, M. I>e|*. D. 

VAL.: 1—8 popiet Jr 7—8 v. vak. 
trečlad Ir sekmad. ofisas uždarytas 

češtad. tik nuo l - - o vai. popiet 
Rezid. 3241 W. 66TH l ' L K I . 

Tel.: Ofiso HI .4-5849. rez. H i . 4-2324 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6757 So. Western Ave. 

PRECIZINIS TELEVIZIJOS IR 
RADIJO 

APARATŲ TAISYMAS 
Sąžiningas ir garantuotus darbas. 
Aparatai nemokamai paimami ir 

pristatomi j namus. 
DARBO VALANIX)S: 6 v.v.—10 v.v. 
šeštadieniais: 8 v. ryto—10 v. vak. 
M. RIMKI'S, 41 l t 80. Francteoo. 

Telef. VA 7-10t t 

Dr. Edward B. MURASKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2750 We»t 71st S t 
(prie California Ave.j 

LiOONIUi PRIIMA: frtritm nuo 1 
iki 4 ir nuo 7 iki J V.V. se^tad. npo 
2 iki 4 v. treč.- pagal susitarimą 

Susitaiimui skamb. ( i l to. t-1321 
jei neatsi lupia Vlmommm «-39O0. 

Ofiso teleffonah Mrginia "-1KM6 

DR. AL RAČiCUS 
GYD.YTOJA^ IR CHIRURGAIS 

4204 Archer Aveniu* 
VAL.: kasdien nuo 2:uu iki i.00 *L 

trečiad. ir aekmad. tik susitarus 

Dr. Anthony A. RUDOKAS 
OPTOMETRISTAS 

; 4701 S. Damen Ave. Chicago 9,IU 
, \ Ai^.: nuo 6 v.v. iki J v. vak., Seftl. 
j nuo 10 v. ryt. iki 6 v.v. išskyrus tre/L 

šaukite— YArds 1 -liibl 
Vidnus, nervų, vaikų gydytojas • 

DR. JONAS VALAITIS ^ L S ^ i t i ^ S 7222?** 
DR. GHAKLES StSAL 

VAL.: trečiad. ir Sežtad.. pagal su-
susitarlmą, kitomis dienomis nuo 

2 lkl 4 popiet. 7—9 vakare 

YArds 7-3526 rez. FRontier 6-1874 

DR. G. J. BYLAITIS 

kad čia palaidot i pre la to t ėve 
liai ir t a r p j ų pal ikta v ieta j a m 

jj Šv. Miš ias . Gražiai p a d a r y s 
visi kit i , kurie d ė k i n g u m o žen-

pač iam. G r a u d u pas idarė m a - ; k lan tą pačią d ieną k a r š č i a u 
t y t i g y v ą ž m o g ų prie l iūdnojo j u ž }] p ^ ^ g . K . A . j . 
l i k i m o pas i r inkto kapo . Pa- i 
š v e n t i n o m e g r a ž ų kryž ių ir pa
s i m e l d ė m e už m i r u s i u o s i u s . 

Gr įž tant v i są la iką p r e l a t a s 
ka lbė jo lė ta i ir ty l ia i . Ženk
la s — ž y m u s s v e i k a t o s sus i lp 
n ė j i m a s . 

Jai p a t a i s y t i v y k s t a i Kal i 
forni ją . Cia a p l a n k a u jį p i rmą 
ir p a s k u t i n į kartą , v y k d a m a s 
į San Diego. Nustebau širdingu 
priėmimu, ne* ne visi mumis, 
"dypukais" domisi... Gerumo 
vedamas užleidžia man savo 
kambarį. 

Rytmetį pats vairuoja auto
mobilį ir veža mane į geležin
kelio stotį. Girdėjau iš namiš
kių, kad daktarai įspėję juos, 
jog jo sveikata taip alarminga 
kad galįs mirti kiekvieną minu
tę. Todėl visą laiką sekiau jį 
akimis ir buvau pasiruošęs rei
kale kibti į vairą. Bet nieko ne
įvyko. 

Stotyje padėkojau už geru
mą, ypač už patarpinnkav m;-
pas vyskupą, kad mane priemr 
| savo vyskupiją. Tai buvo 

balių, kuriame bus išpildoma įdo
mi programa. Bus įvairiausių už
kandžių bei gėrimų, o sesės net 
su užį,*ivėnių blynais žada visus 
pavaišinti. Be to, bus duodamos 
dovanos už trts geriausias kau
kes. 

Visi Hartfordo bei*^*f>y linkės 
lietuviai kviečiami atsilankyti į «. 
šį vakarą, kur galėsite pamatyti 
"Lašininio ir K'anapinio kovą" ir 
kitus Užgavėnių papročius. 

'Neužmirškite, klut kiekvienas 
būsite mielas ir laukiamas sve
čias. 

—Danguolė Rusecka*, korės p. 

PERKELIA ĮMONES 
V o k i e t i j o s l a i k r a š t i s " B a d i s -

c h e N e u e s t e N a c h r i c h t e n " rašo . 
kad sovietai atšaukė planus 
s t a t y b o s v i s o s e i l ė s naujų p r a - ! 
m o n ė s f a b r i k ų , kur ie b u v o nu
m a t y t i į r e n g t i P a b a l t i j o s / i t y j e , -
G u d i j o j ir L e n i n g r a d o a p y l i n k ė 
se . D a b a r t o s v i s o s s t a t y b o s b u s 
v y k d o m o s pr ie a r net už V o l g o s . ' 

P a n a š u s į m o n i ų p e r k ė l i m a s 
b u v o v y k d o m a s pr ie š pat H i t l e - ! 

r io u ž p u o l i m o 1941 m. i š v a k a 
res . A r tai t u r ė t ų ką r e i k š t i ? — 
k l a u s i a m i n i m a s l a i k r a š t i s , 
g r u o d ž i o m r n u o . O s a u s i o mėn. 
j i s s t a i g a m i r š t a . 

Mokykitės Ispaniškai Meksikoje—čia yra tikras būdas 

1NTERAMERICAN SCHOOL OF SPANISH 
Pripažinta mokykla, kuri randasi SALTILLO, Coah., Mexico; 

f i . CCCHA Vasarų* ketvirtis, mm lk>|M>s 7 iki rugpjūčio 22, IU.V2; 
"Ui OCOIJA /i. un» k e l i ū t a nuo ln|jktu-io 10 iki gruodžio !». Iik>2 
VlKNlNTELfi IR TALPI 'PARQUE AZTECA" STOVYKLA 

• M A U H f V S KAJAV PULIMATAS 
Saitillo. Coahuila. MckallMj yra s iaui f s ^aląuopc, 5,iH»Ų p6dg UUK 
Stuniojf. Klmiatits: VUKIUJ, visu. 'Ai uia, pji\a. ;• •' .is orHM. Gv 
r,i> .siiMsii'kni'.i.s is y .S.A. 

• SOCIALINE VKIKLA M O K V K I J O J K 
Apžiūrėjimu išk>l<»s artlnuj mušiu . « gulineo, i •• > . l .s H ' ia1. 
.Mcl.sikoniško.s Mi l ius . niU^tkOd l e s . . > iii:, i. s i- .;• ' . , . 'i - u tŲ 
iu<lijo t ran.slia\ įmui. koncertai pakvietimai i \ i<t*. s ;,ln!.ar;. iA-
UUminfri paradai m»tno p . . i . i . o . k.'iii-i runytyvite, p.mitas, JMI 
«UI^ ' " J< K a h ' t . : " l ' oaa« ia*" spu i l a . s . 1.1. 

• FEDERALINIS DEPARTAMENTAS 
Vtonlatnli nebaifraiiig ir ttaisiisig mokyklų xios rūšira Meksikoje 
l^iii»si)iai prlpailnuail 4m«Hkoa Ir KH<UUIO.N uQWcv»itotuoa*. Na-
rya Amertkoa Kolcgiyg S^JunKoa Hvuibfls Lnr.s-i Ispanų kalbom. 
Ii»<" : • ' • • tos ir .\l( k s i k u s <i\ įlizacijo.s. 

A. M. LAIPSNIS O. 1. PRIIMAMA 
• I.SiVVM KALBOS STLDIJOS 

Kui-Ntui LspaniftknoH pasikali" .įununs. i r is vai. katfdton .su pri 
vatt*kai« ir atskirais Mektiikonij mokylejaia Ptratiadantieji, bond 

i iiKiisni pasikalb^jiiimooo. Trauin.- Ispaniška Kiainatika 
pradine Ispane Phonetica. pra-lmis ispanų /.odvnas. paprinilin?.. 
lemos, M'iiinnr Ispanų framatlka, vidurini Ispanų Phonetica, vi-
ilurinb) Ispanų /.od>nas, vidurini lema. pažengusių pirmyn gra
matikos pakartojimas. Ispaniška -phonrtica. Ispanu /odviias. Ir
mos, Mcksikorm tarmas. Ispanų kalbos IstorlJs 

• LITERATCROS S T l D U O S SRITIS 
MusipaAinimsM nu Ispanų Ifterątara. MekMkonų lllarattlrs Lo-
lytuj Amerikonų literatūra ŠIU laikų Meksikopų 11 teršta ra Sigio 

c^*^e.i-™iC^SLk-^ '"" r:"iira' '.̂ Paniškas Meksikos tsalraa. 
• SOCIALINI V STUDMV SRITIS 

Hrnovln' Meksikas liitorija, Meksikos Kolonljn Istortjs, Moder-
n.Sko*. Meksikos IStoHja, Pietų Amerikos Uto .ua . Moderniškos 
• i. *^iko.s hkonomijs . Meksikos tautosaka. Meks.^onij pilietybes 

klarsimsi . Mek«fko« darbo Į«t*tymai. Meksikos KeograftJs Meh 
alkoii didieji sjalvotojai. 

• MEKSIKOS MKNO SRITIS 
M-k.iko> t l fenas. plastikos .„ .nas . M«ksik«« kraštu ftokisi. mo-
įern»**i l ^ y n ų Amerikos šokia,. tradieii,»« Meksikos dainos. 
Moiltrnuikos Mek»ik«s dainos 

• K O M E R C I J O S S T U D U i V S R I T I S 
iVi . im, areisg st. ,mElafi.ia Ispanisk.,, \ M | u n i | l , ; , „ „t^noera 
n;i Ispaniškai. pažans;in«s Qw«gB BlenogrąfUm dlktavluisH Mek 

ako.s kqmercln« n-aktika, ko»uf>rc*nk» aod>»o ls*ullaimaji. IsMnii 

• SMKTIMO šamB ,'" M'k"""" """"•• ^ 
Metodai laoaniSka' mokyti. 

• l U M f R I O Š O S SRITIS 
M* I s i k o m 'd S vi t ' tnv*. 

P I L N A K A I N A — $ 2 2 5 . 0 0 
Įskadan. praa^veniipą, knygas, privatttku. mokxtoius mokvklo 
s>tl n,ok>Mos v a s j o s U J k . n . t . ) ' " m l W « 1 « t f l sali vai 

K A & V K I T K U f i l . B I U L R T E M O 
UiStrsfiatraoktts Vo.er.koje Hirektorius M e k s i k o s 

lN>nal,l M. l ^ e r * * " * ^ ^ o ^ n d o ^ ^ ^ ^ 
Bov No i i:< . rarqne AlAaes Huilding 

Ballda, . o . o r a d o Aparatado 2_&6 Baltllla CotA 

Schenley 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4038 So. Archer Ave. 

(prie California Ave.. Slauryt.kamp.) 
Rezid.: 4437 So. Rockwell S t 

Vai.: pirmad.. ketvirtad. ir penk tad 
6 - 8 ; antrad. 2 - 4 ir 6 - 8 ; trečiad. 
3:30 — & pagal susitarimą,; fteštad 
1-6. 

Te*.: Ofiso VV A. 8-HOftO, rez. 00 .4 -118? 

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10748 So. ftUchigan Ave. 
VAL.: ( išskyrus šeštad. ir sekmad.) 

Nuo 1 iki 4 v. p.p.; 7—9 v.v. 
Šeštad. priima tik pagal susitarimą 

Rezid.: 10838 So. Wabasii Ave. 

TeL ofiso VI. T-Of.00, rez. VI. 7-7303 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 Archer Ave. 
Kampas Archer California Ave 

VAL.: 2—4 ir 6̂ —9 p.p., 
Išskyrus sekmadienius. 

G z ' D i l O J A b IK C H i K J K G A S 
4740 So. Aahiand A«eaue 

(aul iaa aui^stas) 
OFISU VAL. Nuo lu iki .1 v. ryto. 
nuo 2 iki 4 v. p.p., nuo i iki h.SU 
v.v. Sekmad. nuo 10 iki 1 v. dien%. 

DR. STRIK0L 
GYDYTOJAIS IK CfcLLKL'KGAS 

1645 So. Ashland A\e . , Chicago 
VAL.: noo 2—4 ir 6—8. trečiad., fce»-

tad. ir sekmad. Ui pagal sutart) 
Tel.: Oliao VA.7-47»1, rez. 1'kl.n- UKMi 
Jei rn.atailn.ps vlriminiU telefonai 

šaukite: Mld»a> 3-OOU1 
Tel.:Ofiho • ¥ 1 f IfT. rez. PI 4. u-» 484 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
GYaYTOJAii U i CHiKURGAa 

625o South \Ve8teru A \ e a u e 
VAL kasdien :s--4 p.p. ir 6—s vak 

fiestad. 2—4 p.p. Trečiad. Ir 
sekmadieniais uždaryta 

.1 A . i ; . . 

• * '* 

. .f. 
• 

Tel.: Ofiso YA.7-1166, rez.DA.6-1126 

DR. J. GUDAUSKAS 

kiekvienam 
m . 

gėrimui 
duoda 
geresnį 

. . . dėlto, kad ji yra geriausio - skonio degtine 
iš sem| laikų. 

BLENOED WHISKEY 86 PROOF. 6 5 % G R AI N M u i KAI SPIR I T S. 

SCHENLEY OiSTRIBUTORS. INC., NEW YORK, NEW YORK 

GYDiYTOJAS IR CHIRURGAI 
756 West 35th Street 

( kampas Halsted ir 35-tos gatv.) 
VAL. 1—4 ir 6:20—8:»0 p.p. kas
dien išskyrus trečiadienius. Atidarą 

šeštadieniais 1—4 vai. 
Bes . 3217 S. EMKRALI) AVE. 

Of. GRovehlU 6-40*20, r. UUltop &-1M0 
Dr. Alexander J. Javois 

(JOVAI8A8) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2438 West Maxquette Bd. 
VAL.: Nuo 2—4 v.p.p. ir 7—* vak. 
trečiad. ir seStad. pagal sutarti. 

Tel.: Ofiso PK.6-883H. rez. HK.7-91»V 
DR. A. JENKIMS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(LIETUVIS GYDYTOJAS) 
2500 Weat 63rd Street 

V A L . : kasdien nuo 2—4 p.p. ir 7:10 

ofiso. i.'Anube 6-1125 
- UAlbrooK 5-o»Ji>l 

Tel. 

DR, 1 , WLIS-UB0KAS 
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 South Halsted Street 
Vai: 1 iki 4 v. p. p. ir ti--8 v. vak. 

.Sv.študieniaib 1 - 4 v. p. p. 

Tel.: Ofbu r i i .6 -0440 rez.UL.4-31&0 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2420 West Marųuette Kd. 
VAL.: nuo Z iki 4 p.p.: 6 iki 8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. pagal sutarti 

Tel.: Ofiso C'A «-W^57, rex. l'K «.-Ot>59 
DR. P. Z. ZALATORIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1821 So. Halsted Street 

Rezid. 6600 S. Artėliau Ave. 
V ALi.: 11 v. r. iki A p. p.; 6—S v. v. 

DR. G. SERNER 
ial 9 vak. šeštad. nuo 2—4 popiet, L I E T U V I S A K I Ų G Y D Y T O J A S 

trečiad. ir sekiuad. uždaryta. 

Ofiso Ir buto tel. OI . 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1886 So. 49th Ct.. Cicero 
Kasdien 10—12. Antrad. ir ketvirtad. 
0:30—9 v. v. Šeštad. 10—2 ir 4—6. 

Butas 1*35 S. 4Kth ( t 

• 

w 

Pradedaat 1897 metais, iki šiai die
nai taupytojai District Savings b-vej 
pelii<" ir |Hdia> <lkleso) uidarbt ant su-
taupo . . . nežiūrint saskait.*. halanno. 

i»A KAK . . . nuo Liepos i d.. mū-
»i, dividendas tapo pakeltas net 2,v* 
. . . Vadinas, niūsu taupytojai Slandu-n 
uždirba da ig iau ue^i blle katla pir
miau . . . Apart pelno, IJlstrlct Savings 
teikia jums pilniausiai apdrausta ap 
>MUKa... f draiifctsklausu} natarnAv4 

M P S I T O 

District Savings 
Futura 
Homa 

3236 South Halsted St 

ls«. M « » i « i ' i $»rr«<o' 

— 
Drauge" rasite vėliausių ^eriattsiŲ žinių 

Telefonas: KK1 ianee 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
PHYSICIAN and S U R G D 0 N 

(LIETUVIS GYDYTOJAS) 
3925 West 59th Street 

VAL.: 2—4 popiet, 6:30—S: 30 vak 
Trečiad. pagal sutartį. 

Emerg. TeL KfckLde 3-2H68 

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDiYTOJA IR CHIRURGE 

4146 Archer Ave., Chicago, Iii. 
Tel. LAfayette 3-3210 

VAL.: pirm., antrad.. ketv. 12—8:30 
ir 6—» vak., penkt. ir Sašt. 12—2:30 
6284 Archer Road, Argo, m. 

TeL Summit 1580 
VAL.: penktad. 3:30 iki % vai. vak 

šeštad. 3:30 iki 6 vai. vak 

TeL: Oflsa YA.7-5557, rez.KE-74»«« 

DR. FRANK C. KWINN 
(KVlEČINSItAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1651 West 47th Street 

LIGONIU8 PRIIMA: Kasdien nuo 2 
vai. Iki 4 v. popiet. Nuo 7 v. iki 8:30 
•'. v. Taskyrus trečiad. ir SeStad. v«k 

Tel. Ofiso GlL-tt-5.?99 rr /„r i , 4-708-: 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2428 WEST 68rd Street 
(kampas 6b ir Artesian) 

VAL.: 2—4 p.p. ir nuo 6—8 v. vak 
Tre6. 1r Seat 2-4 o D. Sokm uM«r 

DR. I. L MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

U 750 So. Parnell 
TeL PVUman 5-8277 

VALANDOS: pagal susitarimą 

25 mėty patyrimas 

^ j s ^ TeL YArd» V-1S2C 
Pritaiko Akiuius 

Kreivas Akis 
ištaiso 

Ofb*s is akinių dirbtuve 
756 We*t 35th Street 

VAL.: nuo lo iki 2, nuo 6 iki 8, tra-
čiad uuo lu—12; šeštad. 10—3 p.p. 

i i£zantinuoja Pritaiku 
Akis Akinius 

DR. J. J. SMETANA, JR. 
OPrOMETRISTAS 

AK1V S i " t I ALKSTĄS* 
1801 So. Ashland Avenue 

VAL.: pirmad.. antrad. k*tvirtad. 
penktad. »:3o—12; l :3o—8 v. v. 
Trečiad. uždaryta, šest y:30 iki 

12; ir l:3o iki 3 vai. popiet. 
CAnal U-U523 Platt Uldg 

Telefonas O l j m p i e 2-4274 

DR. P. ATKOČIŪNAS 
DANTISTAS 

1446 So. 4Uth Court, Cicero 
VAL.: antr., ketv. 10-12, 2-6, 7-» p» 

pei ikt . 3 — 6. 7—9 p . p 
3147 S. Halsted S t , Chicago 
VA*\v.. pirui. treC. sėst. 3—h p.p. 

penkt. 10—1 .i ryte 

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALAM DOS? i k i 
rreciadit iuu.» LiU susiiaroa 

4003 Art'her Avenue 
iruputi j r>tua nuo Cajiforala 

Tel. VArda 7 7772 

DR. A P STULGA 
DANTISTAS 

2723 VVest 71st. St. 
r^riamimo laikas paKi»! stisitanni% 

Teltfonah (.Kovehill « «7K5 

DR. 4iiTH0NY WILLIAMS 
( M U M A S ) 

DANTISTAS 
6322 South Western Avenue 
Priėmimo laikas pa*?a! sutarimą 

telefonu 
Telefonas <;mveliill A-3642 

•j 

-
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D R A U G A S 
THE L1THUANIAN DAILY FRIEND 

2SSA 8. Oakley A ve.. Chicago 8. 111. TH. Vlrglnia 7-0«4o : -««41; 7-««V4-» 

Entered a« Second-Class Matter March SI, 1 »1«. at Chlc&fo. llllnolA 
T'nd^r th*> Act of Mareli 3, 1879. 

Memberof the Cathollc Pr<»*« A»'n 
Published daily. exc*pt SunJaya. 

by the 
Llthuanlan Cathollc Presu Society. 

SUP8TRIPT10N RATE8: 
$8.«»0 per year outnlde of Ohlcago 
*».00 per year ln Chirairo & Cicero 
$8. U o per year t n Canada 
Forelgn fll.OO per year. 

PRENUMERATA: 
Chieagoj Ir Cicero] 
Kttur JAV Ir Kanadoje 
Užsienyje 

Metams Vi 
$9.00 
S8.00 

$11.00 

met. 
$5.00 
$4.60 
$5.5" 

men 
$2.75 
$2.50 
$3.00 

1 men 
$1.25 
$1.00 
$1.16 

Redakcija straipsnius taiso savo nuožiūra Nesunaudotu straipsnių ne-
•auKO. juos grąžinu tik i* anksto susitarus. Redakcija u i skelbimų turi
ni neatsako. SkHbimo kainos prisiunčiamos gavus prašymą. 

Stalino planai Islamo pasauly 
DR. V. LITAS. mūsų bendradarbis Vokietijoje 

Korėjos karas dabar vyksta su netikru priešu. Tikrasis 
priešas, kuris šitą karą sukėlė ir dabar diriguoja, yra Maskva. 
Korėjos karo tesimas arba beprasmės derybos yra tik Mask
vos reikalas. Maskva yra visų neramumų dirigentas. Tarp Va
karų ir Rytų pasaulio dabar vyksta sunkios varžybos, kurios, 
galimas daiktas, daugiausia išsiplės Islamo pasauly. Islamo pa
saulis tarp Rytų ir Vakarų dabar sudaro politinių, ūkinių ir 
strateginių varžybų lauką. 

Persija, Egiptas. Indokinija, Indonezija, Pakistanas, Tuni
sas ir Marokas yra milžiniškos Maskvos susidomėjimo sritys, 
kuricse vyksta viešas arba maskuotas bolševikinimo darbas. 
Sovietų Rusija turi 30 milionų Mahometo pasekėjų, kurių in
teligentijos likvidavimas vyko nuo 1917 metų. Už kolaboraciją 
su vokiečiais II pasaulinio karo metais bolševikai daug maho-
metoniško tikėjimo žmonių likvidavo arba deportavo. Ištikimie
ji mahometonų mufčiai dabar pasidarė Sovietų Sąjungos tar
nais, kurie su ortodoksų dvasininkais, yra tik bolševizmo iškam
šos. Medresos — Augštosios Islamo tikėjimo dvasininkų mo
kyklos — dabar stengiasi savo auklėtiniams Įkvėpti, kad maho-
metonizmas yra suderintas su Stalino mokslu. Rūpestingai so
vietų išrinkti mufčiai dabar reziduoja Kazanėje, Baku, Tašken
te, Astrachanėj, Samarkande, Kabadiane, Kokande, Ašabade 
ir Džarkente. 

Maskva įrengė "Muzulmonų klausimams direktoriją", kurios 
tikslas užmegzti santykius tarp Sovietų Rusijos Islamo pasekė
jų ir islamiškų pasaulio tautų, ši ta direktorija turi palaikyti 
artimiasius ryšius su Islamo valstybėmis. Sovietai dabar rengia 
"Pasaulinj musulmonų kongresą" Taškente. Pasaulinis musul
monų kongresas išrinks "Pasaulinę Islamo Tarybą", kuri steng
sis visą musulmonų pasaulį palenkti bolševizmo tarnybai. Tam 
tikslui bus leidžiamas laikraštis, skirtas visoms Islamo tautoms. 
Pasaulinės Islamo Tarybos ištikimumą Stalinui garantuoja Ib-
rahim Narigalow, senas bolševikų partijos narys. 

Šitie planavimai turi artimą ryšį su Šiaurės Afrikos ir Ar
timųjų Rytų įvykiais. Visai suderintas Sovietų užsienio reikalų 
ministerio Višinskio pareiškimas, kad Sovietų Sąjunga suteiks 
Arabų pasauliui ūkinę ir karinę pagalbą kovai prieš "vakarų 
imperialistus". Artimųjų Rytų įvykiai ir Višinskio pareiškimai 
sutampa. Egipto ir Tuniso neramumus remia sovietai. Višins
kis Rusijos vardu kursto Artimųjų Rytų ir Tuniso ugnį. So
vietai tikisi užvaldyti Artimuosius Rytus. Tačiau tikime, kad 
organizuota laisvojo pasaulio akcija užkirs kelią toms SSSR 
užmačioms. » 

Naujas Kanados gubernatorius 
PRANYS ALšfcNAS, mūsų bendradarbis Kanadoje 

Tuojau po Didž. Britanijos premjero W. ChurchUlio vizite 
Kanadoje, spaudoje buvo žinių, jog dabartinis Kanados Gene
ralinis Gubernatorius gen. Viscount (bajorų luomo narys) Alex-
ander būsiąs iš einamųjų pareigų atšauktas ir Churchillio ka
binete paskirtas krašto apsaugos ministeriu. Neilgai truko — ir 
tos žinios pasitvirtino. Gen. Alexanderis iš Kanados išvyksta 
vasario 15 d. Generalinio gubernatoriaus postui užimti paskir
tas kanadietis Vincent Massey, ligi šiol buvęs Toronto univer
siteto kancleriu. 

Ligi šiol Kanadoje rezidavo net septyniolika generalinių 
gubernatorių. Visi jie buvo britai ir visi su titulais. Paskutinis 
iš britų — Viscount Alexander, kuris buvo paskirtas 1946 m. ir 
išbuvo gubernatoriumi ligi šio laiko. 

Charakteringa ,kad paskirtasis naujasis Kanados genera
linis gubernatorius jau nebe britas, bet kanadietis ir neturis 
jokio titulo. 

Naujojo gubernatoriaus paskyrimą patvirtino Didž. Bri
tanijos karalius, tačiau pareigų perėmimo data dar nepaskelbta. 
Spėjama, kad tai įvyks keletą dienų anksčiau prieš susirenkant 
parlamentui, nes gubernatorius parlamento sesiją turės atida
ryti. Parlamento nariai susirinks vasario 28 d. 

Kanados gen. gubernatoriaus teisės yra gana didelės. Trum
pai susumuojant, jos yra tokios: 1) Kanados ministeriu kabi
netui pritarus jis gali skelbti karą ir tam reikalui Didž. Brita
nijos karaliaus aprobata nereikalinga, 2) gali apdovanoti as
menis garbės ir pasižymėjimo ženklais bei ordinais, 3) jis vi
suomet atidaro parlamento sesijas, 4) gali paleisti parlamentą, 
5) paskirti naujus senatorius, 6) savo parašu suteikti karališką 
galią skelbiamiems įstatymams, 7) Žemiesiems Rūmams reko
menduoti finansines priemones kraštui valdyti ir t.t. 

Naujojo gubernatoriaus įvesdinimo į pareigas ceremonijų 
metu bus iššautas 21 patrankos šūvis. Ir tai bus taikoma jau 
kanadiečio garbei. 

Pasižvalgant 
Atreme Šmeižtus 

Spaudos apžvalga 

KREIVA INFORMACIJA 
PIRMAS KANADIETIS 

"Dirva" š. m. l m*, yra Įsi
dėjusi iš šiuo metu šėlstančios 
bei šturmuojančios prieš Kata
likų Bažnyčią Amerikos tam tik 

Žuranals "Look" savo pasku ros (protestantų) spaudo.; pik-
tinėje laidoje įdėjo gerą ir ak- , tą, prieA Italijos katalikus nu-
tualų John Cogley, "The Com- kreiptą tūlo Henry Gaggionini 
monweal" redaktoriaus, straips ; straipsnį "Italijos bažnytinė 
nį, kuriame įtikinančiai rašo, laisvė tik katalikams, jos, "Dir-
kad katalikai šauniai tarnauja | vos", pavadintą "Krikščioniško 
savo kraštui — JAV karo ir Į ji demokratija praktikoje" 
taikos metu. Neseniai išleistoj 
knygoj Paul Blanshard's puola 
katalikus ir bando irodnėti. 
kad Katalikų Baznyč'a yra totą 
line. John Cogley tuos puoli
mus ir šmeižtus gerai atremia. 
Pagaliau jisai pasako, kad ka
talikai i Blanshard žiūri pana-

Nors tame straipsnyje kalba
ma tik apie 'Italijo.- katalikų 
valdžios neva taikomas protes
tantams "diskrimancines" prie
mones, "Dirvos" Redakcija ra
do pagrindo savo pastaboje pa
žymėti, kad tas straipsnis "dau 
geliu atžvilgių" būsiąs įdomus 

šiai, kaip žydai į L. K. Smith.ą, ir lietuviams. Mat, Italiją da-
žinomąjį antisemitą. (bar valdą krikščionys demokra 

tai, "giminingi" ir Lietuvos 
Garsina Lietuvos vargus 

15d., ramiai ir objektyviai įver
tinę visų partijų viešpatavimą 
tuo laikotarpiu, mes tikriausiai 
( ir be itališkų pavyzdžių) pa
matysime, kuri partija valdė 
kraštą demokratiškais pagrin
dais, o kuri diktatu riška's, kuri 
valstybė? žmonėms konstituci
jos garantuotas laisves (saky
sim žodžio ir spaudos laisvę, 
draugijų laisvę ir pan. j gyveni
mo praktikoje pripažino ir jas 
gerbė, respektavo, o kuri jas 
paniekino ir drakoniškomis prie 
monėmis slopino. Padarius šiais 
atžvilgiais Krikščionių Demok
ratų viešpatavimo palyginimą 
su kitų partijų viešpatavimais 
(ypač vienos ilgiausiai kraštą 
valdžiusio? partijos viešpatavi
mu) gal gi Lietuvos Krikščio
nių Demokratų baubas atrody
tu dar baisesniu... "Dirvai" rei
kėtų bent dabar šitą palygini-

redakcija 

Krikščionių Demokratų Par-
Chirstian Democratic News tijai... 

Service", kurį leidžia du kartu Mums atrodo, kad šis l i e tu -1 m * padaryti, 
į mėnesį Centrinės Europos jvių visuomenės "supažindini- T i e s a> "Dirvos" 
krikščionių demokratų sąjunga, n*as" su 
vėliausioj laidoj rašo apie mon-1 Demokratų Partija ir jos prak « M Liet. Knkšcion.ų Demok-
golų invaziją Lietuvon, a p t a r t a "per Italiją (darant toki ,ratų partija galėjo pasikeisti 
komunistų banditus mūsų tėvų |didelį lanką!) yra kreiva infor 
krašte, apie Karagandą 

Vincent Massey, 54 metų, nau 
jas Kanados gubernatorius, 
uirmas kanadietis gubernato
rius, Massey's motina yra a-

merikietė. (INS) 

karuose necenzūruoto praneši
mo iš Vilniaus turinį. Toks gali
mumas sudarys didelių šansų 
liet. partizanams. Kitame nu
meryje tas pats dienraštis dės
to, kodėl ypač Sovietų bijosi 
Danija, kuri tuo atveju, jei kil
tų karas, galėtų kristi pirmąją 
Sovietų agresijos auka. Pasiro
do, jog pastaruoju metu Sovie
tai, ypač bijodami smūgių toje 
jų taip lengvai pažeidžiamoje 
vietoje, nepaprastai stiprina vi
są Baltijos pajūrį. Vakarai jau 
seniai žino, kad Sovietai yra pa
siryžę pastatyti "Baltijos pyli
mą", kuris turės būti daug stip
resnis net ui Hitlerio "Atlanto 
pylimą". Tas pylimas turės eiti 
Rytų Prūsų, Lenkijos, Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos pajūriu, taip 
pat apims net ir Leningrado 
sritį. Pylimas bus ginamas taip 
pat raketinių sviedinių, pova/id. 
laivų bazių ir sunkiųjų įtvirtini
mų tinklo. Todėl Sovietai, bijo
dami šnipų ir galimo sabotažo 
ar bent tuo titulu nori/iami 
pridengti savo kruvinus durbus, 
ir vykdo masines lietuvių *r kt. 
baltų deportacijas, pažymi "T. 

Jei "Dirva", informuodama 
apie Italijos protestantų "sun-

menes ^ J ™ " ™ ; l ^ L ^ T t a ^ D e r ' ^ T t o k i *" P a d § t * ' n o r ė J ° Pagąsdinti į Pittsb. Press". Daniją Sovietai 
Lietuvos Krikščionių > £ • _ P a s a f ^ * * * . P e r / ^ f j Lietuvos protestantus Lietuvos norės okupuoti dar ir dėl to, 

di-

"itališka" 
macija. Jei "Dirvos" redakcija cionuoti' 

kryptimi " nue volių-
Bet mums atrodo, 

džiąją lietuviams" tremtiniams j mano, kad šita jos "informaci- .kad1 šioms abejonėms ners nei 
stovykla. Toj pačioj laidoj pra- ja" būtinai reikalinga (nors mū " * * • * » v W o . nes L i e t . 

sų nuomone, dabar ne laikas | Kriksc. Demokratų partija (ly-
svaidytis akmenimis, ypač gi Stfai kaip ir visos kitos Lietuvos 
"Dirvai", sėdinčiai stikliniame politinės partijos) paskutiniu 
namelyje), tai, atrodo, kad apie l a i k u> keliolika metų vieno labai 
lietuviškų partijų "diktatūrą", "demokratiško" ir piliečių lais 

nešama, kad prel. M. Krupavi
čius yra paskirtas Centrinės 
Europos krikščionių demokratų 
sąjungos atstovu Vakarų Vo
kietijoje. Kas domisi šios są
jungos veikla, teparašo į sąjun 
gos centrą (339 East 52nd St., 
New York 22, N. Y.), kuriame 
sėkmingai darbuojasi mūsų ben 
dradarbis Dr. V. Viliamas. 

Švedų laikraštis 

Švedų kolonija Chicagoj yra 
sena ir gausinga. Jie Čia turi 
turtingų klubų, šaunių chorų ir 
kitokių kultūrinių bei politinių 
organizacijų. Jie ir krašto po
litikoj dalyvauja organizuotai. 

I Leidžia ir savo laikraščius. Vie
nas iš tokių švedų laikraščių 
"Svenska Amerikanaren Tru-
bunen" šiomis dienomis atšven
tė deimantinį jubilėjų. 

apie jų "drakoniškas" priemo
nes spausti kitų politinių ar pa
saulėžiūrinių jsitikinimų žmones 
bei organizacijas galima būtų 
visuomenę informuoti iš tiesio
giniu šaltinių, iš mūsų netoli
mos praeities, tiesiai ir papras
tai, o ne spinduliniais "lūžiais" 
per Italiją. 

Iš tikrųjų, peržvelgę mūsų 
valstybės nepriklausomą gyveni 
mą nuo 1918 m. vasario 16 d. 
iki nelaimingos 1940 m. birželio 

i 

me lietuviai nepakankamą pri
pažinimą yra laimėję. Taip yra 
dėlto, kad negausingas mūsų 
tautiečių skaičius bent kiek ak
tyviau politikoj dalyvauja. Kiek 

! vienam lietuviui piliečiui pra
vartu domėtis politika ir remti 
tuos savo tautiečius, kurie sie-

ves "gerbiančio" režimo buvo 
uždaryta ir neveikė. aKs gi ne
veikia, stovi vietoje — tas ir 
evoliucionuoti ar i šalį nukrypti 
negali. 

Krikščionių Demokratų parti
jos (kuriai ir protestantai gali 
priklausyti!) baubu, tai vargu 
ar šis užsimojimas jai pavyks, 
nes Lietuvos protestantams (ly 
giai kaip ir visų kitų kraštų jų 
tikėjimo broliams) yra daugiau 
pagrindo būgštauti dėl neseniai 
Vokietiją nusiaubusios naujo
sios pagonybei režimo, kuris 
"Dirvos" žmonėms yra nema-
Žaiu "giminingas", kaip Italijos 
katalikų režimas Lietuvos krikš 
čionims demokratams. 

P. Stravinskas 

Amerikiečiu spauda apie lietuvius 
— "Okupuotoji Europa žiūri 

j mus ir laukia iš mūsų pagal
bos", skelbia "Columbia". De
ja, kaip toliau teisingai pastebi, 
Amerika per greitai užmiršta 

Taftas reikalauja, kad šiuo at
žvilgiu JAV užsienio politika 
būtų aiškesnė ir daugiau remtų 
pavergtuosius kraštus jų už-

kad jos, kaip rakto į Baltiją, 
padėtis, viena, leistų jiuns už
kirsti kelią Santarvininkų lai
vynui į Baltijos jūrą, o antra, 
palengvintų jų povand. laivy
nui sėkmingai paraližuoti anglo
saksų susisiekimą vandens ke
liais. Danai todėl ir bijosi, kad 
jų neištiktų toks pat likimas, 
koks ištiko kad ir milijoną pa-
baltiečių, apie kuriuos plačiai 
rašė, svarstydamas ALTo me
morandumo mintis, "NYS" ir 
visa eilė kt. laikraščių. 

Lietuvių laimėjimas 
"Esąuire", rašydamas apie 

svarbų medicininį atradimą dia-
betes istorijoj, būtent — jog 
esama tiesioginio sąryšio tarp 
diabetes ir panchreas, pažymi, 
kad tai yra 1869 m. lietuvio 
Minkauskio konstatuotas lai-grobtai nepriklausomybei atsta 

kitiems padarytąsias skriaudas j tyti. Bent taip skelbiama prieš mėjimas. 
ir neteisybę, jei ji liečia ne pa-' rinkimus. : "The Digest" gražiu žodžiu 
čius amerikiečius. Lietuviai ti- - _ , , _ , ,< M O , ,w^,w / i f - j>„hnM4v P * 1 ^ 1 Lietuvos Vyčius, televi-

Karintai įsistipnmmai Pabaltijy 5 w n v w _ ™:tiQi 

Mes ir politika 

Kur daugiau yra susibūrusių 
lietuvių, jie turi daugiau gali
mumų stipriau įkelti savo koją I kia augštesnių pozicijų ir yra 
į šio krašto politinį gyvenimą, i kvalifikuoti jas užimti. Dabar 
Pastebime, kad ne visur tie ga- j yra pats laikas apie politikos 
Ūmumai yra išnaudojami. Net i dalykus kalbėti ir rašyti. Be 

kiši pavergtoje tėvynėje, kad 
JAV su D. Britanija vis tiek vie
ną kartą sugriaus Sovietų Ura
niją, pastebi "Pittsburg Press". 
Net "Look" žurnalas, atpasako
damas resp. R. Tafto pažiūrą, 
kodėl jis priešinasi dabartinei 
Trumano užsienio politikai, pa
žymi, kad Trumanas, Potsdamo 
susitarimu pritardamas Jaltos 
sutarčiai, "tuo pačiu užantspau
davęs ir Pabaltijo valstybių, 

ir Chicagos politiniame gyveni- to, reikia organizuotis ir veikti, i Lenkijos ir Balkanų likimą". 

zijos stotis VVGN-TV — puikiai 
Lietuviai laukia karo ir ne- prisidėjo prie mūsų tautiečių ir 

pyksta, kai Sovietų propaganda pačios Lietuvos pagarsinimo, o 
amerikiečius vadina "karo kurs- ; Daytono "Journal Herald" įsi-
tytojais": jie nori, kad taip bū- dėjo pasikalbėjimą su teisinin-
tų iš tikrųjų, pastebi per "The ku J. Dėdinu, kaip fabriko dar-
P. Press" skiltis A de Mont- bininkė Kaune pakeitė jį kaip 
morency. Tas tiesioginis kon- teisėją ir rusų komisarai išvijo 
fliktas tarp Rytų ir Vakarų tu- iš teismų visus teisės mokslus 
rės atnešti jiems laisvę. Ypač baigusius teisininkus. "Lietu-
jo laukia tebeišlikęs gyvas ir viai nebendradarbiavo su SS ir 
aktyvus pogrindis Lietuvoje, at- nestojo į jų dalinius*', skelbia 
pasakoja dienraštis gauto Va- Į dienraštis Dėdino lūpomis. 

J U R G I S G L I A U D Ą 

NAMAI ANT SMĖLIO 
P R E M I J U O T A S I S ROMANAS 

16 tęsinys 
X 

Aš vėl radau džiaugsmą knygose. Įsenęs aš beveik 
užmiršau savo knygas. Ir štai dabar vis dažniau ėmiau 
peržvelgti tai, kas kadaise buvo skaityta, bet anuo lai
ku visai kitaip suprasta. Dabar aš mačiau, kad aš gal
būt tada buvau dar nepriaugęs suprasti kas amžina, 
kas didu, kas keista šiokiadieniui. Tiktai dabar, gyve
nimo prieblandoje, po nebesugrąžinamo praradimo naš
ta, aš ėmiau suprasti daugiau. Ir dabar aš negalėjau 
suprasti visa, ką didieji protai teikė paprastam protui: 
Bet mano vidaus balsas, laisvas nuo pigaus kriticizmo 
ir naivaus kadaise pasitikėjimo savimi, sakė man, kad 
aš pirma buvau nepriaugęs suprasti, o dabar aš jau 
imu suprasti. Kad dabar aš jau turiu pakankamą pa
tyrimą suprasti didžiuosius protus. Kas yra tas paty
rimas? Ar ne pergyventa kančia? 

Mano slaptų knyginių studijų tikslas buvo paslap
tingoji skausmo ir Nemezidės tema, keršto ir teisingu
mo, keršto ir skausmo kerštu sušvelninimo temos. Pre
misos buvo: kančia ir kerštas, o silogizmo išvadoje aš 
norėjau surasti kančios pašalinimą ir teisingumą. At

manė supą padarai. Dirva buvo paruošta, ir sėkla krito šias proceso formas išsilukštens teisybė ir teismgu-
ten, kur jai buvo vieta. mas, bet tuojau, savų rankų įvykdytas teismas, savo 

Molendruz minėjo kadaise apie teisingumą, atsta- nuosprendis, 
tomą kerštu. Jis minėjo apie pasalų kulką ir senąjį Atsakymas buvo gautas vėl aiškus — aš turiu at-
taliono* principą. VVachmanas kalbėjo apie kančios H k t i g a v ų r a n k ų t e i s m ą m a n o kančios kaltininkui. To 
palengvėjimą vykdant kerštą. Ir spėlionė, kuri Biblijos reikaiauja teisingumas, tos bausmės kaltininkas nusi-
puslapiuose įamžinta ir rūpestingai gromuluojama vi- j p e l n ė > t o p^i^fr m a n o prigimtis, judinama manyje 
sų, kas nori pakilti augščiau gėrio ir blogio, lyg prieš- į a t g i m u s i o priešistorinio žmogaus, kuris istorijos gel-
istorinio žaibo atspindys liūno vandenyje, atsispindėjo m ė g e s uĮcu rė taiiono principą, 
manyje. Juk tai aš turiu patenkinti teisingumą; juk 
tai aš turiu įvykdyti ataskaitą - bausmę; juk tai aš V ^ 
turiu keršyti. Nes aš esu kančios subjektas, nes aš Bombardavimo aukų pagerbimas įvyko žymiai vė-
laukiu kančios išnykimo keršte. Tuščias tarpas tarp l i a u ^ a u k ų laidotuves. Bendrų laidotuvių nebuvo, 
abstraktinės teorijos ir mano esybės staiga buvo užpil* Kiekviena šeima savo žuvusiuosius palaidojo atskirai, 
dytas. Aš turiu keršyti asmeniškai ir savo rankomis, ijžtat aukų pagerbimas turėjo būti sklandesnis, ab-

Aš įsivaizdavau, su kokiu pašėlusiu laukiniu straktesnis, kai virš aukų jau buvo supilta žemė. Aukų 
džiaugsmu ištuštinčiau revolverį į Otono žudiko kūną. pagerbimas turėjo turėti politnę mintį — suburti visus 
Priešistorinis žmogus su jo teisinėmis sąvokomis atgi- į vieną kovingai nusiteikusių žmonių kolektyvą, kuris 
mė manyje. | ir mirtyje turi matyti pergalės laidą. 

Sūnaus kraujas teatsveriamas krauju. Viso mūsų 
kolektyvo, mūsų Trečiosios Valstybės gyvenimas kaip Šventadienio rytą, kada daug žmonių buvo laisvų, 

rodė, kad nebuvo ryšio tarp tų kraštutinybių, kad tarp už individą. Labai nesudėtingas silogizmo sprendimas, 
tų polių tuščia erdvė. Bet didieji protai ir didžiosios jų Judinamas chimeriško nusiraminimo troškulio sa-
mintys, kurios priklausė amžinybei, turėjo duoti peną vo nebesugrąžinamo praradimo neviltyje, man atrodė, 

šatra padengtas keršto principu. Skraidančios bom- ? r i e ™ t u ž ė ? « « * » * * > orkestras Pasirodė burmis t ru 
bos keršto vardu griaudžia priešo žemėje; laikraščių l r režimo sula.. Lyg spontaniška, buvo improvizuota 
vedamieji, skaičiuodami mūsų nuostolius, grasina kers- e,sen&- *J0 J tapus, neie vėliavas, pareigūnai buvo ap-
tu. šiuo kerštu, šiuo atsiskaitymu gyvena visas mūsų •» reDS« i £ f J 0 8 f r f ° "n<™S; N « * %*uolo šakų vaim-
, , , . , i i t x-i --i ka. Deromta raudonais kaspinais su iš tolo matomais 
kolektyvas. Ir tas jausmas, kaip narkotikas, siūlomas «*. **"!"""* *«"«"'»» ° » F 
masėms. Tai yra pagrindas mūsų paskutinio priešini- svastikos ženklais. 
mosi. Nes mes jau nebekariaujame; kaip sužeistieji Orkestras garsiai ir trenksmingai griaudė, o mes 
žvėrys, mes traukiamės į savo urvus ir keršijame. Ko- ėjome pro bombų sudaužytus kvartalus ir klausėmės to 
lektyvas keršija už kolektyvą. Individas turi keršyti, orkestro maršų. 

Gretoje su manimi žygiavo burmistro pavaduoto
jas, buvęs Ostlando kolonistas. Sausas ir augštas vy-

mano minčiai, mesti šviesos spindulį ten, kur mano są- aš pradedu suprasti taiiono pradą prieštistorinėje ir ;
 T

3
&s' a ? . a g

T x • , u ,.. • J-
mn»A^ ^ o . -u*—., . . , . * . ™ * - U - 1 M . - X I « UJLU i«-a— llZUSi u _ £*._ do nemažą turtą. Jo išvaizda buvo pikta ir nuodinga, monėje dar viešpatavo tamsa. 

Sociologai keršto jausmui skyrė bausmės apibrė- čioje ir keršto džiaugsme džiugina ne kažinkoks toli 
žimą. Tą pat tvirtino Biblijos pranašai. Didieji protai mas ir todėl abstraktiškas teismas, kur pagal sustingu 
diktavo man keistas mintis. Ir staiga į purią nokstan-
čią minties dirvą įmetė sėklą gyvieji žmonės, eiliniai * Kerfto teis€ (dantis ui dantį, akis už akį). 

skraidančių bombų principą dabartiniame kare. Kan-i , . . . j ' , , •• , , . 
n~*. u. ul&^ T ? , r " * " 1 ^ . . _ ^ L i ^ b . •„« J bet jis buvo sodrių anekdotų mėgėjas, mokėjo gerai išgerti ir lošti kortomis. Jo elgsena rodė, kad jis kilęs 

iš labai menko visuomenės sluogsnio. 

(Bus daugiau) 



DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILELNOIS Trečiadienis, sausio 30, 1952 
ae 

;a1 IMTTO 
Skyrių veda psktn. ALFAS VALATKAITIS, 

Adresas &21t So. Damen Ave., Chlcago », Illinois 

LIET. SKAUTŲ BROLIJOS REIKALAIS 
Vayr. Sktn. PETRAS JURGELA 

Tremty atsikūrusi mūsų skau Šiais reikalais susirūpinti ska 
tija pabiro po visą pasaulį. Ta- tinami visi skautų vadovai ir 
čiau Pasaulio Lietuvių Skautų I skautininkai, kurie liko ištikimi 

Lietuvos skauto idealams ir ku- | 
riems rūpi, kad LSB ugdytų 
skaisčių asemnybių laidas tar
nauti Dievui, Tėvynei ir Arti
mui. Svarbios visuomenines ir 
pedagogines organizacijos va-

Sajunga neapjungia viso trem
ty skautavusio jaunimo ir ne
gauna naujo prieauglio. Daug 
patyrusių skautininkų nebegriž 
ta j skautų sąjūdi ir nebeteikia 
jam savo įnašų. Daugis skautiš 
ko jaunimo pametė skautavimą dovams privalu rimtai apsvars 

šauska, bet ir kiti stengiasi ne
atsilikti. Vienetui talkininkau
ja skautininkai Kaunas ir Jurk 
šas. 

Sueigoms patalpos gaunamos 
iš parapijos, už ką skautai ir 
ir draugovės vadovybe yra nuo
širdžiai dėkingi vietos klebonui 
kun. I. Albavičiui. 

Į draugovę priimami ir nauji 
skautai, kurie turi kreiptis į 
draugininką Vyt. Rūbą. 1445 
So. 50th Ave., Cicero, arba at
vykti į sueigą .tremtinių kam
baryje. Uodas 

Marąuette Parko jaunesnių 
skautų dėmesiui 

Visi priklausę vyr. skltn. Gin
tauto Sabataičio di-vei jaun. 
skautai renkasi vasario 3 d. 12 
vai. parapijos mažojon svetai-

KATALIKAI IR 
PROTESTANTAI 

Viename iš paskutinių savo 
numerių katalikų savai t rašt is 
"The Univers" paskelbė vieno į 
katalikų tikėjimą atsivertusio 
protestanto Dr. Teodoro Stivar 
pasisakymą apie katalikų ir 
protestantų santykius. Dr. Sti
var paskutiniu laiku lankėsi 
JAValstybėse ir ten daugelyje 
vietų savo konferencijose kal-

mos ir "sulaikymo politika", ša
lininku. 

Dėl jo politikos tikslingumo 
ypač ukrainiečiai reiškia didelių 
rezervų. 

Kremlius veržiasi į 
P. Ameriką 

Scribners leidykla išleido iš 
spaudos knygą "The Yenan 
Way" — apie Maskvos pastan
gas įsitvirtinti Pietų Ameriko-

ir perėjo į kitas jaunimo organi j tyti savo problemas, reikalus ir Inėn. Naujai norintieji įsirašyti 
zacijas. L. Skautų Brolija su-1 kandidatūras, kad savo balsais 
mažėjo. Joje pasigendama d va-! jie galėtų nulemti LSB ateitį, 
singumo, iniciatyvos, veržlumo, V y r g k t n A <$aulaitis ir šio 
metodiškumo. Tuo tarpu Tėvy-1 s t r a i p s n i o autorius išrinkti mi
nėje ir t remtyje skautai pasi- i n § , ma pareigoms, tegalėtų ryž 

tis - J te lk t i skautines pajėgas 
bendram darbui ir jį vystyti 
pagal PLSS s ta tu tą ir lietuviš
kosios skautystes pagrindais 
bei tradicijomis. Tuo atveju ki
ti visuomeninikai ir pedagogai 

prašomi taip pat ten atvykti, 
Sueigą kviečia "Lituanica" 

adjutantas psktn. Alfonsas Ke
relis. 

Cordon Crier, britų radijo pa
reigūnas, keliaudamas iš Ber
lyno į Vakarų Vokietiją pa
klydo ir pateko j rusų ran
kas. Savaitę ten jis \lirgo. Pa 
galiau Crier rusai paleido. Šis 
vaizdas rodo Crier susitikimą 
su žmona Northholt areodro-

me, Anglijoje. (INS) 

PATOGI KELIONE 
Operos solistas David Lloyd, ^ K n y ^ o s s t o n u s Eudocio 

užtrukęs perilgai Montrealy ir ' Ravenes buvo per 20 metų pats 
pastebėjęs, kad jau nespėsiąs \ Stalino tarnyboje, tačiau per 
pasiekti laiku Bostoną, kuria- \ t a laiką įsitikino, kaip komu-
me turėjo dainuoti operoje, su- nizmas skriaudžia darbininkiją 
galvojo vieną gan originalų ke- ir apleido raudonųjų eiles, 

bėjo apie Vokietijoj šiuo metu lįonės būdą. J is pasisamdė 
užmegstus ryšius t a rp protes
tantų ir katalikų teologų. Laik
rašt is baigdamas pabrėžia, kad 
Vokietija, kitados buvusi pro
testantizmo lopšiu, dabar gali 
tapti Europos protestantų va
dovu j Katalikų Bažnyčią. 

IŠ MISIJŲ 
Quebec — Senutė sesuo vie

nuolė Blaise, kuri apie 50 savo 
amžiaus metų yra dirbusi Kini
jos misijose, grįžusi a tgal į Ka
nadą, pareiškė, kad ji ir kitos 
24 seserys išlikusios gyvos tik 
Kinijos katalikų dėka. Jos būtų 

greitosios pagalbos automobilį 
(ambulance), kuris raudonų 
šviesų ir sirenų pagelba per 
vieną naktį pr is tatė solistą Bos
tonan. Sveikas ir patenkintas 
ar t i s tas išlipęs sumokėjo sąs
kaitą, kuri buvo $195. 

TELEVIZIJOS IR RADIJO 
TAISYMAS — PARDAVIMAS 

Tel.: DAnube 6-6887 
DAINA TELEVISION C0. 
3120 So. Halsted Stieet 

reikšdavo ir ne vienu atveju pir 
maudavo kilniais savo darbais. 
Vieni skautavimą svetimoje ap
linkoje laiko žalingu ar net pa
vojingu mūsų tautai . Kiti pesi
mistiškai žiūri į mūsų skautiją 
ir nesitiki jos nuopelningumo. 
Šiomis problemomis sielojasi 
tiek jauni skautai , tiek seni jų 
vadai. 

Į skautų organizaciją įstoja 
vaikai nuo 7 metų amžiaus. To
dėl esamų ir būsimų skautų tė
vams ta ip pat labai rūpi šios 

Laivo įgula sumažėjo 
Chicagos kpt. M. Kukučio jū

ro s ' skau tų laivo net p^nki na
riai išėjo tarnaut i JAV kariuo
menėn. Likusi laivo igula nuo
širdžiai linki jiems ištvermės ir 

gal negalvotų apie lygiagrečių 'geros sėkmės garbingose JAV 
jaunuomenės auklėjimo organi- k a r į 0 pareigose. Laivas kviečia 
zacijų steigimą. Tada Lietuvos [ n 0 r inč ius įstoti į jūros skautų 
Skautų Brolija turėtų progų e į i e s užsire~is* *-no'' n v laivo 
tapti vienintele liet. berniukų v a d ą A Levan?. 32T» So. Hals-
auklėjimo organizacija. Skau- t e d S t chiea^n 9, TU. 
t ams tektų pastangas derinti . 
su savo idealais, o veikimo iš- j ^ ^ s k a u t u v e i m a 

organizacijos idealingumas ir į,nir/1M;0 ~nt«,cinti t«mi ir vi«im « * u j « b M U l 1 - a c u u B
n 

n , L ] n i n « n , m « • £ ? « * « • davomis pateisinti tėvų ir visuo ^ M i d ą j j hr,yU . f i n ; s k a u t ą P e t nuopelningumas. Kai mūsų tau 
ta naikinama, o jos jaunuome
nė svetur atsiduria nuatautimo 

vilt s 
Visi idėjiniai broliai, kurie t rokš fcaitę s u k ū r u s H T S 

rą Papart į ir v. R/>~*ą Barkaus-
;ražų lietu-

ir kt. pavojuose, skautų organi- g a , ^ ^ ^ c lietuviškos skau I 

tys tės sistemą, kviečiami į vie-
Budekime! ą da 

zacijos reikalingumas yra ne
abejotinas. Kas iš lietuvių aug-
štai įvertina idealius skautus, 
t as t rokšta , kad ši organizaciįa n , i •* 
gyvuotų ir ugdytų dvasių Jr- » * « * egzaminų komisija 

I viską šeimos židinį, širdingai 
sveikina ir linki gero vėjo. 

Chicagos kpt. M. Kukučio 
jūrų skautu laivas 

SSSR apie raudoną 
žvaigždę Washingtone 

Sovietai, a tsakydami į ameri- turėjusios mirt i badu, jei tikin-
kiečių "Collier 's" planus, kaip tieji nebūtų jų slėpę nuo komu-
atei ty Sovietų Sąjungoj turės nistų ir nesidalinę su jomis mai-
būti sut r iuškintas komunizmas, 
per "Ogoniok" skiltis atspaude 
žemėlapį, vaizduojantį, ka ip vi
sas Vakarų pasaulis parausta , 
o Vašingtone vietoj žvaigždėto-

sto atsargomis. 

Nuostabu, kaip Kramtoma Guma 
Vidurių Laisvintoja Veikia 

PASALINDAMA 
ATMATAS, 

— o ne geri 
maistą 

• Čia ta paslaptie, kurią milijonai 
žmonių pat;, re apie FEEN-A-MINT, 
tą modernią kramtomą gumą — vi
durių laisvintoje. Taip. torfr-l FEEK-
A-MINT'O veikimas yra taip nepa
prastai skirtingas! 

Gydytojai sako, kad kiti vidurių lais-
I H \ F • « i > vintojai pradeda veikti i>cr<laug ank-JAV ambasadorius luasKvoj s«... jau paUme datoje ind.ua 

! tokių vidurių lai.svintojų kiekis su-
P r i e Š p a t G. Kennano pasky- ardo virškinimą, pašaiina sveikata' 

sios vėliavos plevėsuoja raudo- rimą nauju JAV ambasadorium Logus'jaueiasi^Hpnas!* pavargus.'' 
na su kūiu ir piautuvu... Išsi- Maskvoj "P ravda" įdėjo prieš jį Bet švelnus F E E N - A - H I N T yra ki 

J , , . , , , , . , , . ,. T . toks. Priimtas pagal nurodymus, ji? 
gandą Colher s pokštų, kai ku- smarkų puolimą. Kennanas yra r*»kte daugiausiai apatinėj vidurių 
rie prancūzų laikraščiai ėmė laikomas vienu iš geriausių So-
r imtai bar t i amerikiečius, kad, vietų Sąjungos žinovų JAV 
girdi, " ta ip juokauti negalima". Valst. Departamente, bet kar tu 
Sovietų žurnalas "Nov. Vremia" ir "vienos nedalomos Rusijos 
N. Metų leidiny atspaude visą šalininku". Rusiją j is tikisi "pa-
eilę pareiškimų "Kokios mes no-1 darysiant evoliuciją", ta ip pa t 
rime taikos". Jo pažymėtą 1956, nusikra tys iant bolševizmu ir be 
m. sausio 1 d. datą" 5 didžio- karo. Jį prieš paskir iant V. Si 

T i l t FIRST 

daly pasalina tiktai atmatas, liet 
ne jcerą maišia! Išverkite io« Uo-
gos savijautos. Vartokite PEEN-A-
MINT ir j:i i-)kit?s getai, pilni gyvy
be* Nusipirkti FEEN-A-MINJ.'! Kai
nos nepake , 1os — dar 25c, 5<ic ir 
tiktai HH\ 

KF l l M A MINT '$} 

dzikauskas ir kiti Rytų egziliniųT g ^ Am ,-,,, M — „ -, - - -
veiksnių politikai buvo iškvietę 

tybių mūsų tautai . Prieš 33 m. Skautiškų patyrimų laips-
skaut iškas sąjūdis prigijo L'e- • niams įgyti yra sudary ta ši eg-
tuvoje, kai neturėta patyrusių zaminų komisija 

"Geležinio Vilko <fr-ves 
skautams 

vadovy, skaut . l i teratūros, lėšų 
i r 1.1. Dabar šis darbas turėtu 
būti žymiai lengvesnis. Juk iš
eivijoje y ra apie 1000 patyrusiu 
vyr. amžiaus skautų, skautinin
kų ir akademikų skautų! O 
jaunų skautų tiek maža. Tai 
nenormaJybėl šios jėgos re ;-
kia įjungti į organizuotą idea
listini darbą viusose kraštuose, 
kur tik šių jėgų ir lietuviškos 
jaunuomenės yra. Tuomet pkau 
tiškoji mokykla apjungtų tūks
tančius vaikų bei jaunuolių ; r 
teiktų tėvams progų gėrėtis sa
vo vaikų skautavimo pasėko
mis. Tai y r a įmanoma ir rei
kia to siekti. 

Jau kuri laika daug sk. -va
dovų atsišaukia \ mane. Kaip \ 
asmenj, kuris Lietuvoje skautų 
sąjūdi pradėjo ir eilę metų vei
kė sunkiose sąlygose. Skauti
ninkai iš įvairių miestų ir kraš
tų ragino mane kand datuoti 
LSB Garbės Gynėjo, vyirausio 
skautininko ar PLSS p-ko pa
reigoms. Esu pa^irvžes pagel
bėti LSBr-jai, kuri yi«. v s 
PLSS kamienas. 

Sutikau kandidatuoti vyriau
sio skautininko pareigoms su 
•4lygt , jei VS pavaduotųjų bu 
renkamas vyr. sktn. Antanas 
Saulaitis. J is yra išmaningas, 
pa tyręs ir sumanus skautas va
das - auklėtojas, rašytojas ir 
labai energingas veikėjas. Tokį 
ji pažįstu nuo 1924 metų. Ta
čiau pastaruoju laiku A. Saulai 
tis visą savo energiją aukoja 
Pasaulio Lietuvių Bendruome
nes kūrimui. Be abejo .tai didis 
ir kilnub darbas. Be* jaun *in*-
nes auklėjimą* šiandie* y n pir 
naeilte tautos reikalas ir paty
rusiųjų auklėtojų uždavinys. Vi 
są savo amžių skautu išbuvę* 
ir paruošęs šimtus skautu va
dovų. A. Saulaitis vra labai rei 
kalingas LSB pažangumui ir 
ftroi 

Sktn. Jonas Kaunas, 
Sktn. Juozas Vaišnys. 

3. Psktn. Albertas Augusti
naitis, 

4. Psktn. Eduardas Zabars-

5. Vienetų vadai. 
Egzaminai Įvyks š. m. vasa

rio mėn. 10 d. 12 vai. Lietuvių 
Auditorijoje. 

Skai'tu kalendorius 
"Budėk" 

Iš ipaudor išėjo ir jau plati
namas Chieagog skautų tarpe 
kišenini skautų kalendorius 
"Budėk!". Pa t s kalendorius la 
t a i g r ą ž o s išvaizdos ir pato
gaus formato. Turinys paruoš
tas labai kruopščiai ir- rūpestin
gai, nes jame sudėta vis? ta-. 
kas skautu būtinai r^kalingri 
ir naudinga. Kalendornj :v<lagi 
vo J A \ skaut ' : rajono vad" v i 
sktn. Vi. Pauža. Perkrautam 
darbais n pareigomis vienam 
pačiam suredaguoti ir iš!*' ' 
i k; vĮsais atžvilgiais t iAamq 
ir m e!a tu'ini.i kalendorių tik
rai didelis darbas. 

Norintieji Į-igyt kitend^ri ' i . 
prašom r • <xknbnt" atsiimt^ v 
pi psVn A. Valatkahį, v.»n 
S<>. Dam i Av., Sa â men S-
kai, nes t ; i ne lide'is kielc'j- tė
ra likfs K->w> ptisė I< lerio. 

Šį sekmadieni, vasario 3 d. 
10,30 vai. Aušros Vartų para
pijos salėje šaukiama "Geleži
nio Vilko" draugoves sueiga, rp 
Visiems nar iams dalyvavimas 
būtinas. 

D-vės Adjutantus 

sios valstybės, pasiūlytos užs. 
reik. min. Višinskio, pasirašo 
taikos paktą" ir — uždraudž ia ' j diskusijas Rusijos ir Rytų Eu-
atominę bombą. "Šaltasis ka- ropos klausimais, bet Kennanas 
r a s " sukelia JAV-se paniką, 18 nuo jų atsisakė. Jo vadovautas 
bankininkų ir pramonininkų net "Laisvosios Rusijos Fondas", 
nusižudo, o amerikiečių kapita- nusivylus amerikiečiams ra
listai galiausiai, gelbėdami savo sais pabėgėliais, perkr ikš ty tas į 
egzistenciją, "apsisprendžia už "Rytų Europos Fondą". Pa tys 
sudarymą sutarčių su Kinija, amerikiečiai jį laiko konstruk-
Sov. Sąjunga ir Indija." ; tyviosios politikos, nors vadina-

ARIAN RF.MH.R 
Tai nepaprasta knyga. Tai 

rinkinys pasakų išverstų į anglų 

kalb*. 
Šiame rinkinyje telpa vei

kalai šių autorių: Antano Vai
čiulaičio, p. Orintaitės, Vaidi
lutės, Vinco Krėvės, Jono Bi
liūno, Vaižganto, p. Maialai-
tės, ir Stepo Zobarsko. 

Nusipirkite savo knygynui. 
Dovanokit /lesiesiems knygy
nams. Tegul angliškai kalban
tieji susipažįsta su Lietuvos li
teratūra. 

Kaina tik vienas doleris 
Užsakymus siųskite: 
" D R A U G A S " 

284 S. Oaklr> \u. 
nurimt. H. 111. 

Kam naudingas mintytojas? 
Jis patiekia mintis tiems, kurie 
negalvoja. Tai reiškia, kad vi
sada bus didelis pareikalavimas 
mąstančiojo kūrinių. 

— F . Vanderem ^ 

J. P. VARKALA & COMPANY 
Turi malonumo pranešti, jog 

F. H. Sadauskas 
Certified Public Accountant 

TAPO NARIU ŠIOS FIRMOS 
2401 W. 63rd STREET, CHICfiGO 29, IU. 

Telephone: WAlbrook 5-7711 

^ 

I Paveskite mums savo rūpesniu-, j 
f ruošdamiesi keliauti Amerikoje, I 
j vykti { Euronu ar kitą Uurią >Jilj. j 
į Parūpiname keliones bilietus: lai- • 

| f vais, lžktuvais, traukiniais, au- I 
j I tobusais. Atsipalaiduojate nuo rQ- i 

j pėsčių ir nereikia daugiau mo- T 
j I keti. Organizuojame ekskursijas | 

| su viešbučiu aprūpinimu. Per- j 
| siunčiame pinigus į užsieni. 
' BSGBSrr t l TUAVKIi BĮ IlKAV I 

, j Telef. YArds 7-S27S-3279 | 
j ii*34 So. Oakley Are. į 

(netoli •Draugo'* redakcijos) 
I CHICAGO 8. [IX. | 

PERKRAUSTAU BALDUS 
VIETOJE IR IS TOLIMESNIŲ 

DISTANCIJŲ 
TURJS ILGA PATYRIMĄ 

JUOZRS URUIOKMTIS 
6819 So. Rockwell Street 

CHICAGO 29, ILL. 
TeL V> Albrook 5-9209 

STASYS FABIJONAS 
PKRKRAUSTOME BAUBUS 
PARDUODAME VNGLIS ER 

PEČIAMS A U E J Ų 
Patarnaujame ?erai ir pigiai 

2146 SO. I I O V N E A V E . 
TeL VIrginia 7-7097 

L # i SAFCTY OF YOUR 
SAVINGS 

LWtuves Karaliaus 
Minc'auao draugove 

Jau antr i mrtai kai Cn^nroje 
veikia Rkauti] L^Ptuvoe Karą- i 
liaus Mindaugo draugove. V r-
netui ši o metu priklauso 2^ 
skautą1 i. tiUiaviai t u r i t ! prk 
auglio. 

Vien^f" ve Wai paekatinti 
>-.k;uitu i.ii|u< yra piakrlbta.--. 
knukurKM« kuriame visi ska i 
tai aktyviai dalyvauja Ligšiol 
geriausiai pasireiškė "Dr iesu ' 
skilties skiltminkas Algis Ali-

fi«5*55i^-B.R.WETKIEWICZ PREi 

Foi tepi jono (pianino) ir smuiko pamokos 
Pianisto A. NAKO ir smuikininko P. MATIUKO 

M U Z I K O S S T U D I J A 
Priimami mokiniai į fortepijono (pianino) ir smuiko skyrių. 

Matiukas buvo Kauno ir Klaipėdos Konservatorijos smuiko klases 
vedėjas. A. Nakas yra baigęs Kauno Konservatorijos fortepijono 
klasę su pedagoginiu skyrium. Taip pat DERINAMI IR TAISOMI 

P I A N I N A I. • 

4719 So 
Kreiptis pas 

, Maplewood 
Kasdier 

A. 
Avenue 
i nuo 5 

N A K Ą 
Telefonas 

vai. iki 9 vai. vakaro 
YArds 7-2490 

C4eerib/as fe/fome BRAND 

THE O I D 5.UMNY B t O O K t O M t- A M Y,Ė 10.U.I ».VI_l 1 1 ^ K.S.M.T U C K Y 

PRADĖK TAUPYTI PAS. . . 

MIDLAND SAV1NGS 
AM) I.0AN ASS(H'IAT10N 

4038 Archer Aventse 
Te le fonas 

Chicago. III. 
L*Afayette 3-6719 

KIEKVIENA SĄSKAITA APDRAISTA 
IKI $10,000.00 

MOKAME ¥° DIVIDENTŲ 
A U G U S T S A L D U K A S , S e k r e t o r i u s 

file:///lirgo
http://nd.ua
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"GRANO OPENING" ATIDARYMO IŠKILME! 
: ^ 

l 

Ketvirtai!., saus. 31; P e n k t a i vas. 1; H M . v a s . 2 $ DOVANOS $ LAIMĖJIMAI $ . PRIZAI $ 

lAUMMV U GOTU A'C MIDWEST STORE GRAND OPENING ATIDARYMAS 
JUl l l l i l I & olIiLLil \S 2515 West 69th Street prie Maplewood gatves 

Visiems, .Ui Atsilankyme — Dovanos — Visiems t ! 
Parodos! Vaikučiams Dovanėlis! Maisto Demonstracijos! 

BORDEN'S PIENO PRODUKTAI — EKSKLUSYVIAI 80RDENS 
Teiefonuokiie — RE 7-9259 J 

Visi į akadem. :j kaukių balių! 
TUNISO SULTONAS 

CHICAGO, 111. - Didelė. 
Chicagos lietuvių kolonijoj \ 
kur taip gausu visokių pare: -
gimų, jau trečią kartą nuskan 
ba kvietimas į akademinį baliv 
kuris savo pobūdžiu issiskyr 
tarpe kitų pasilinksminimų. 
Kiekvienas ankstyvesnių akad. 

Kaukių baliai prieš Užgavė
nes buvo labai populiarūs Lietu 
voje bei kitur. Kad jie yra 
lauktini ir čia, rodo didelis vi
suomenes susidomėjimas šiuo 
baliumi, kur dalyviai turės pro
gos gėrėtis specialiai pritaikin
ta programa, gera šokių muzi-

balių dalyvis dar ir šiandie:: | ka, valgais ir gėrimais gausiu 
maloniai prisimena juose pra
leistą laiką ir laukia daugiau 

bufetu malonia aplinka ir kau
kių įvairumu. Kaukių varžybo
se bus premijuotos gražiausios 
ir įdomiausios kaukės. 

Šis kaukių balius įvyksta šį 
šeštadienį, vasario men. 1 d. 
puošnioje "Wiking Ballroom" 
salėje. 

tokių progų. 

Tų balių rezultate buvo ne 
tik medžiagiškai paremti Vokie 
tijoje palikę collegos bei kiti 
paramos reikalingi veiksniai, 
bet buvo suteikta proga mūsų 
visuomenei, ypač jaunimui pra
leisti tokį vakarą kultūringesne i Plačioji visuomenė bei stu-
je aplinkoje, gražesnėje perife- dentija kviečiama kuo gausiau 
rijoje, leidžiant pajusti studen- dalyvauti šiame pirmame akad. 
tiškųjų tradicijų pulsą, kurio kaukių baliuje, pasislėpusi po 
nepajėgia sulaikyti naujų gyve- nežinoma kauke ar be jos, kad 
nimo sąlygų kasdieninė pilku- šis balius paliktų tradiciniu. 
ma. Tai suprasdami, ir naudo
damiesi tarpšemestrinėmis ato-

Tuniso sultonas Sidi Moha-
med ei Amin vis neapsispren
džia kuo pasitikėti: Prancū
zija ar sukilimo norinčiais 
kraštutinio nacionalizmo ša

lininkais. • (INS) 

K. Januta, K. Narkus, Miniotai, 
J. Sabaliūnas, kun. St. kanta
ras, V. Semiotas, A. šilas, P. 
Šilas, P. Ūselis, R. J. Tijūnai 
Po $4.00: A. Avižienis. Po $ 3 -
00: P. Gurtkis, F. K. Ivanaus
kai, A. Kapačinskas, O. Mike-
levičienė, F. Stonienė, K. Vil
kas, S, Vilkus. Visi kiti aukojo 
po du, po vieną ir mažiau. Au
kų lapais surinkta $360.95. 
Narių metinis mokestis $11.00. 
Balfo centrui pasiųsta viso 
$541.95. 

Balfo 91 skyriaus valdyba 
reiškia nuoširdžią padėką gerb. 
klebonui kun. A. C. Martinkui, 
aukų rinkėjams ir visiems auko 
tojams už nuoširdų bendradar
biavimą ir šalpos reikalo su-
pradimą. 

Realizuotina idėja 
J. GOBIS, Los Angeles, Calif. 

Minint Klaipėdos krašto išva- , jai, o mūsų kolonijos pasektų Los 

Pas mus vajus pasisekė į « ^ » " j * ^ k"rUun 
J • jvaum Mrs. I. Prepehca r CHICAGO, 111. Dievo Ap

vaizdos parapijos Balfo 91 sk. 
baigė drabužių, avalynės ir pi-

vado-
vauja Mrs. i. Prepelica ir Mrs. 
G. Johnson , parapiojs salėje 
rengia "Bunco and Card Par-
ty", kuris įvyks š. m. vasario 

pagelbėjo pravesti vajų dažnais 
paraginimais bažnyčioje, kad 
žmonės ^suprastų vargstančius 

Svečių patogumui "Domino" 
stogomis, akademikai skautai- kaukes už žemą Kainą bus gali-
ės vėl ėmėsi iniciatyvos, šį kar- ' ma gauti prie įėjimo. Ten pat 
tą akademiniam baliui šutei- i bus priimami ir stalelių užsaky-
kiant naują atspalvi — kaukių ,mai. Tad iki pasimatymo P o j l i e t u v i l I g Vokietijoje, juos už-
maskaradą. 'gražiausia kauke! Senj. B. j a u s t ų a u k o d a m i drabužius, ava 

I lyne ir pinigus. Bažnyčioje su-

M Ū S Ų K O L O N I J O S E 'rinkta$17° **•*•*!*ava*y-

nigų rinkimo vajų. Kun. A. C. 3 & 2 vai. po pietų. Pradžios 
Martinkus, parapijos klebonas,, mokyklos vaikų motinos ,tėva^ 

\s gražiojo Nemuno 
nemačiau, bet.. 

CUSTER, Mich. — Sausio 10 
d. per Ludington radiją pirmą 
kartą pasigirdo lietuviškas žo
dis. Custer klebonas, nuoširdus 
lietuvis, kun. B. Marčiulionis 
savo rūpesčiu įvedė ketvirtadie
niais 8 vai. vak. po pusvalandį 
lietuvišką programėlę. Radijo 
pranešėjas pasakė, kad pirmą 
kartą per šią stoti pasigirs lie
tuvių kalba. 

Pirmas į apylinkės lietuvius 
prabilo kun. B. Marčiulionio 
šiais žodžiais: "Aš gražiojo Ne
muno nemačiau ir malonaus Lic 
tuvos girių ošimo negirdėjau 
tačiau Lietuva, jos žygiai ir ko
vos, jos kalba ir papročiai ma: 
yra mieli — prie širdies". To
liau jis ragino visus išlikti tik 
rais lietuviais, dirbti, aukotis i? 
eiti pagalbon mūsų broliams, 
kad jie iš rusų komunistų ver
gijos išsivaduotų. Kai dirbsim 
— Dievas padės. 

Kun. J. Riauba ALT vardu 
padėkojo cus te riečia m 1 už iv 
gausias aukas ir darbą Lietu
vos laisvinimui. Iš tikrųjų ne
gausūs apylinkės lietuviai savo 
aukomis po didžiulio Detroito 
stovi pirmoje vietoje visoje Mi-
chigan valstybėje 

Toliau mūsų didžiojo Mairo
nio ir lietuviškų dainų da»nu 
garsai nevienam jautresnės s e-
los klausytojui, primindami se
niai jau paliktas Nemuno Nevė 
žio ar Dubyos pakrantes, ir aša 
relę ištraukė. 

'Tegul skamba mūsų dainos 
po šalis plačiausias!" 

turtas pasiekė vieną milioną do 

ir visi suprantą vaikų auklėji
mo reikšmę yra kviečiami gau
siai parengime dalyvauti, nes 
pelnas skiriamas pradžios mo
kyklos mokiniams. 

Lietuviai, dirbantieji "Rock 
Island geležinkelių kompanijoj, 
surinko $68.00, iš kurių $48.00 

nes žmonės suaukojo 1600 sva
rų. Pinigus rinko aukų lapais 

lerių. Tuo būdu Jar viena Chi- j devynios poros: J. Tijūnas ir S. 'gf*1?1** * Gautingo sanatoriją 
cagos lietuvių taupymo ir skoli- 'peterienė $121.00, F. Ivanaus- Mgoniams šelpti ir $20.00 Guo-
nimo bendrovė pateko \ milioni į kienė ir O. Mikelevičienė $88.00, I baitienei, kuri daug metų yra 
nių bendrovių tarpą. Tame pat' N. Binderis ir Samaitis $40.20, i Paraližuota ir turi du mokykli-
susirinkime direktoriai nutarė p. šapalas $26.50, N. Mardosas* 
už taupmenas mokėti 3 r ; divi- įr j . Kalvaitis $25.00, P. Pau-
dendo. lauskas $21.50, J. Juška ir J. 

Midland Savings and Loan Laukys $18.75, A. Avižienis 
Association yra viena seniausių 1 $10.00 ir A. Kapačinskas $10. 
lietuviškų taupymo ir skolinimo • Po $10.00 aukojo: V. Velža. 
bendrovų Chicagoje. Įsteigta!K. Gaižutis ir J. Endriulis. 
1914 metais. Augustas Saldu- Po $6.00 — J. B. Seibutis. Po 
kas tos bendrovės sekretorium!$5.00: A. Aleliūnas, J. Dubaus-
yra jau 27 metus. A. B. Įkas, P. Grigaitis. J. Janušaitis, 

nio amžiaus vaikus. Pinigai pa 
siųsti tarpininkaujant K. Kup
činskui. 

Aviacijos vado žmona 
Mary Brooke - Popham, bri

tų aviacijos vado žmona, atsi
vertė į katalikų tikėjimą. 

PLATINKITE "DKAUGĄ" 

Apsižiūrėk ir 

Taupyk 

Saugiai! 

Standard Moka 

Dividendą! 
f T A N D A R D f C D C K A L 

YRA STIPRIAUSIA TAUPYMO ĮSTAIGA AMERIKOIE 
- •• 

TURTAS 
ATSARGOS FONDAS 

. . « . . . < v ir š $31,000,000 

„ $ 3,000,000 

Dar vienas lietuviškas 
milionierius 

šiomis dienomis įvykusiame 
Midland Savings and Loan Ass. 
direktorių susirinkime tos bend 
rovė« sekretorius Augustas Sal 
dūkas pranešė, kad bendroves 

1 reoenAL mm 
AND LOAN ASSOCIATION QF CHICAGO 

4192 Archer Avenue, Kampas Sacramento Avcnue 
J U S T I N MACKIEVVICH, prez identas • T e l e f o n a s : VIrginia 7-1141 

{ s t a i g o s va landos : Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 vai. po pietų, Ketvirtadieniais nuo 
9-tos vai. ryto iki 8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma. 

davimo sukaktj, nuoširdus pa
triotas adv. H. Tumas iškėlė su
manymą kolektyviai ar individua
liai pasirinkti vieną iŠ gabesnių 
raažlietuvių, šiuo metu lankančių 
lietuvių Vasario 16 d. gimnaziją 
Vokietijoj, ir padfeti jam baigti 
mokslus ir tapti geru Lietuvos 
patriotu. P. Tumo sumanymui pri 
tarta, ir Los Angeles lietuvių ko
lonija įsipareigojo 3 mažlietu-
viams padėti baigti bent gimnazi
ją, gaunant iš jų pažadą, kad jie 
grįš 1 Lietuvą ir joje panaudos 
savo mokslą, kai tik Lietuva at
gaus nepriklausomybę. 

Šis p. Tumo sumanymas vertas 
dėmesio ne vien Kalifornijoj. Jei 
atgautoj Mažojoj Lietuvoj vyraus 
vokiškas elementas, tai iš tokio 
atgavimo maža bus mūsų tautai 
naudos. Iš praktiško patyrimo ži
nome, kad mažlietuviai, jei jau jie 
jaučiasi lietuvių tautos sūnumis, 
yra visai geri, kieti Lietuvos pa
triotai, tad yra pagrindo tikėti, 
jog tie jaunuoliai, baigę mokslus 
per savo tautiečių nuoširdumą, 
bus morališkai sustiprinti lietu
viai, ir be to, jie pirmiau grįš j 
atvaduotąją Lietuvą, negu mes iš 
užjūrio. Vasario 16 d. gimnazi
joje šiuo metu mokosi 50% maž-
lietuvių vaikų, ir juos būtinai rei
kia išsaugoti šavo tautai, reikia 
iš jų padaryti gerą, stiprų prie
auglį Mažosios Lietuvos lietuviš
kumui plėsti. 

Ne visi išemigravę lietuviai ga
lės ir norės repatrijuoti į laisvą 
Lietuvą, o po genocido Lietuvai 
truks žmonių, tad visų pirma tie, 
kurie mano visam amžiui pasilik
ti Amerikoje, turėtų gyvai atsi
liepti i p. Tumo idėją ir praktiš
kai pasirūpinti, kad laisvai Lietu
vai netrūktų gerų lietuvių, iš
auklėtų vakarų civilizacijos dva
sioje. Pageidaujama, kad mūsų 
spauda pritartų šiai gražiai idė-

Angeles kolonijos pavyzdžiu ir 
imtųsi globbti mažlietuvjų vai
kus, lankančius lietuvių gimnazi
ją Diepholz'e. 

Neblaivumas tai kapas žmo
gaus dvasios ir jo tiesaus gal
vojimo. —Chaaser 

Mane labiau domina mano 
paties sąžinė, kaip kitų nuo
monė. —Cicero 

Nepamirškite 
B U D R I K O 

SAUSIO MĖNESIO 
IŠPARDAVIMO ! 

P R O G R E S S 
I.IETUVIV BENDROVES 
K R A U T U V E S 

PKČIAI, ŠALDYTUVAI, TELK-
VIZIJO8 APARATAI, SKALBIA
MOS MASINOS, BALDAI, MAT-
KAOAI, KILIMAI, LOVOS [B 

VAIKŲ BALDAI 
Didžiausias Paslrtnb....«s 
MAŽIAUSIOS KAINO8 
t »tlianai Išmokėjimai. 

Baidai padaroiiu 

P R O G R E S S 
Furniture (ompanj 

S224 SO. HAUSTED 8T 
TeL VIctory 9-4SSS 

4188 ARCHER A VE 
TmL LA/avette S-S171 

CHICA'K), UiL 

Didelė nuolaida ant visų p rėkia: 
Televizijos, Radijo, Jewelry, Laik
rodėlių, Žiedų, Deimantą, Plokš
telių. Elektrikmių Šaldytuvą, Skal 
biamų mašinų, Dulkių valytuvų, 
Parlor setų, Miegamo kambario 
setų, Dinettes, Kilimų, Karpetų. 
Pečių ir Siuvamų mašinų. 

Trijų kambarių risi rakandai 
vertės $398.00, už $245.00 ir leng
vais išmokėjimais. 

JOS. F. BUDRIK, Inc. 
3241 S0. HALSTED ST. 

Tel. CAlumet 5-7287 
Krautuvė atdara pirmadienio ir 
ketvirtadienio vakarais. Nedėlio 
mis uždaryta. 
Leidžiamas lietuviška* programas 
VVCFL. 1000 k. radio stoties neda
lios vakarais 7:30 valanda P- m. 

<ir 
VISKO UŽTEKTINAI — TUOJAU PRISTATOM 

Baldus, šaldytuvus, pečius, skalbiama* mašinas/ lovas, 
kilimus, radio, televizijos setus, vaikučiams baldus. 

Kernos kainos, lengvi išmokėjimai. Turim* dkirit 
• 

GAMINAME BALDUS IR PAGAL ('Ž8AKTMA 

R00SEVELT FURNITURE C0.. Inc. 
LIETUVIŲ KKRAUTUVft 

2310 YVEST ROOSEVELT RD. SEeley 8-4711 
Atidarą Pirmadienio ir Ketvirtadienio vakarais iki 9:10 

Sekmadieniais nuo i i vai. ryto iki 4:10 po pietg 

1 • 
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AR PRADEDATE NAUJUS METUS TEISINGAI? 
^ 

»*rsr*j INSURED •U H'WR 

MILDA BUICK 
SALES 

407 West 35th Street 
LAfayette 3-2022 

u i K, 

Vienintel is būdas padaryt i š iuos m e t u s geres 
niais , tai at idėt i didesne dal | savo uždarbio pas m u s 
f t a u p y m o sąskai tą . 

Gausite g e n i s dividendus. Indėliai apsaugot i 
FederaI Sav ings & Loan Insurance Corporation iki 
$10,000. 

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA 

IMVERSAL SAVINGS 
8c LOAN ASSOCIATION 

1800 South Halsted Street 
•*' • » ' /? 

-
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"OKAliiAS" AGENCY 
23 R. Jaekson Blvd. 

le l . — Wl.b*ter »-:il9« 
->8S4 So. Oakley Av©> 

!«•« Y lnr tn ia T -«;«>4«*— 7-ttfl-41 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiimiiiisiiuiKiiiiii 

Pagerbė OPS direktorių | 
Chioagos valgyklų sąjun

ga banke v ti pagerta M. .1. 
HovvleU, OPS Chicagos re 
giona direktorių, už iskė.U 
mą aikštėn skandale su ark 
liena mėsa Illinois valsty- HELP VVANTEP - VYRAI 

__ — — — — — — » — — — — * 
j _ _ , PROGA LIETUVIAMS! 

A p s i r i k o Dideliai plieno gaminių Korpcra-
L l . gei l . J a m i S A . V a n cty-l reikalinga 20-30 energingų 

F l e e t . J A V a š t u n t J u i o s ar- lietuviškai kalbančių vyrų 

• CLASSIFIED AND HELP VVANTED ADVERTISEMENTS 
— — i - — 

Turi 
mijOS KoiGjOJ k o m e n d a n t a s , gyventi NPW Englaad: Mass.. 

Maine, Ci»nn. Dirbdami kaip kartą, užėjus sniego pūgai, 
buvo priverstas lėktuvu nu
sileisti j nenaudojamą aero
dromą. 

Palikęs lėktuvą ir išėjęs 
ant kelio susitiko kariš a 
diipą, kuriuo važiavo vienas 
leitenantas. Generolas sulai
kė: 

"Po velniais, ko tu nori?" 
— sušuko leitenantas. 

Nieko neatsakydamas ge
nerolas jam rarodė keturias 
žvaigždes. 

"salesman" uždirbs 100-250 dol 
savaitėn. Pageidaujamas lenkų ir 
vokiečių kalbų mokėjimas. Auto 
mobil-s būtinybe. Rašyti: 

111% L*' \VANTED V Y KAI 

FORGE SlioP "\V0RK 
FLAT DIE FORGING 
H A M M E R W O R K 
STEADY: TOP WAGES 

\1NDERS0N SH11MAKER 
824 S. Central Ave. 

(in rear of 832 S. Central) 

LIFETIME STAINLESS 
STEEL CORP. 

ROBI N S DIVISION 

Framifiigham, Mass. 

^rjo* '** 
i 

DIE MAKEBS & APPUENTICES 
VVork on du- rasting dles. Steady 
good \vorking conditions plenty 

i.r overtlme MusI speak Kngltsh. ln-
SMUIH'O, |>aid vaeations & holidays. 
bospitalizutinii. 

D I E <& T O O L C O M P A N Y 

4707 \V. North A ve. 

VYRAI IK MOTERYS 

L A B O R E R S 
General Steel Warehousing 

Steady, Day Work. 

Some overtime. 

L. B. FOSTER CO. 
6660 S. Nashville 

JtAV.fct' 
PRANEŠIMAS 

TADO BALCICNO 

PRECIZIŠKAS LAIKRODŽIŲ 
TAISYMAS 

2156 VV. 23rd St.; YA. 7-08*1 

MATURE MESSINGER 
STOCK ROOM MAN 

AND 
MATURE WOMAN TYPIST 

CALL OFFICE MANAGER. 
STATE 2-7672 

* BH8IX^r"RERV?ČES 

GENERAL MACHINE SHOP 
A-l opportunities for steady 

5,72 day week. 
SEE SUPT. SNOW MFG. 

CO. 
435 Eastern Ave. Bellvvood. 111. 
( l block No. of VVashington Blvd.) 

MEN FOR GENERAL 
FACTORY WORK 

Semi - Skilled 
Steady, good working 

conditions. 
Very good pay. Dėmesio šeimininkės ir sužieduotinės -

Jei jūs norite ką nors is" nerūdijančio 
metalo, mes turime. Zvmūs pardavėjai 
"Flavor Seal", nerūdijančio metalo, van- S T A N D A R D B R A N D S , I N C . 
įlens nereikalaujančio virimo įrankių. 

STAINLESS STEEL Distribulors 

3601 Rid^r Road. Laariag, Illinois 
laikrodžiai elektromšKai patikrina
mi ir atnaujinami. Prieinamos kui
no*. 1 metų garantija Darbo vai : I 
r.-V vai. vak.. šeifad. n.-s vai. vak. j Paklauskite apie mušu Įvairias dovanas. 
•'" " "" ! Dėl visų susižiedavusiu Mergaičių! Atei

kite ir paprašykite del nemokamos do\a-Ptrkite tiesiai nuo savininko! V- • 
3u dieny Kalite užimti! 2 miegamųjų Į nos. Paprašykite dėl nemokamos namuo-
prapleclamas Cap Cod Įttltąua m i%c demonstracijos, 
maa, visiškai moderniška*, grAži * 
I.yon's virtuve: automatiškas k ros- • — 
nles apA'ldymas: (gnsas t inkamas) ( SIUVIMAS, pertaisymas ir rūbų 
did* lis rūsys. ,>i»-miniai lanpai — sie- valykla. Gerai įsikūrusi visiems 
teliai, Lotas ">Oxl40. Kaina $12,600—- i metams užsiėmimas. South Shore 
4,'»4Mi gali įpirkti. W«rt ( h i e a g o apylinkė, arti I. C. Turite pamatyti 

126S W 

sis skelbimas vertas 
tiktai 
ribotą laiką. 

*50Q.OO 

įvertinimui. Parduoda pigiai dė! 
greito pardavimo. Pasiūlykite savo 
kaina. Saukite savininką Ml'seuni 
4-9571. 

C M T S C H I k O S 

DRMESIO NAMŲ IR BIZNIO 
SAVININKAI 

Vietine Tuck - Pointing Co. už že 
miausias kalnas ir geros kokybės 
darbą atlieka namu atnaujinimui 
Ir kaminų pataisymui. Duodame 
nemokamus apUainavimus visur. 

Telef. GAry 4-C871 

PARDAVIMUI 

Nebrangiai parduodamas saliono bal 

Geriausi pasaulyje, pelningiausi kai
liukai. Galima auginti tiesiai JŪSŲ 
garaže, rūsyje arl»a laisvam kambo, 
Registruoti laimėje premiją tvėre-
hai. kilnftl pažymėjimai ftf Title ir ' d a i 
registracijos yra parūpinama. Par
duodama urmo kainomis. 

Patelefonuokite ar pasiųskite že
miau esantį kuponų.. 
J l n i p c r H-*"-. J l n i p e r h-2456 

\\<.ii,i \ \ i« | f ChlmhULi K a m h 
SC»i f.ast\vood Ave., t'hicago 25. 111. 

460" N. & 2600 W. 

Name 

Adress 

c i t j . 

Telef. AVenue 3-3788 
S0S1 Agatite Ave. 

S gabalu riešuto medžio (kaip nau
jas) :? gabalų miegamojo kambario 

I tbedroom setus) baldu komplektas. 
Išsikelia j maieanj butą ir parduo
da nebrangiai. Kreiptis (ISIS So. 
Koekwell Str. (2-as augštas) . 

Dfi.MKSlO PKININKAI! 
State I Pirkite (rengimus dabar. Mes tu

rime ii nauju ir vartotų. W. E. trak 
torius, naujom užpakalinėm padan-

" gom. Turi " s t a r t e r y ir Šviesas. Late 
Jei turite parduoti ar išnuomo- Model F-lo, naujos užpakalinės pa

ti, pasiskelbkite smulkhj skelbime dangos. Puikiame stovy. Model B 
skyriuje. Skelbimą galite perduoti Aiiis-ehaimerm, K. J. Bheldon, Oraysl ninkea. 
telefonu: Vir in iu 7-6640. lak*., iv i. Orayalake 3-7S)U 

HEI.P HANTED — VYRAI 

Automatic Screw Machine Operator 

and 

Dąvenport Set-up 
• DAY OR NIGHTS 

EXCELLEXT COMPANY BENEFITS INCLUDING 

• PROFTT SHARING 

• PAID VACATIONS 

• TOP WAGES 

• COST OF LIV1NG INCREASES 

M O T O R O L A 

1327 VVest VVashington Blvd. 
Apply Eraploymen office 

Tuojau vietos gabiom, budriom, 
jaunom moterim 

T V P I S T S 
F I L F C h F R K S 

Puikios darbo sąlygos, jvalrios pa
reigos. Jūs ga!68lte pasigėrėti dirb
damos mūsų '"purchaslng and bil-
ling" skyriuje, ftie darbai yra nuola
tiniai ir duoda progą panaudoti savo 
iniciatyvą. 5 dienos, l igoninės drau
dimas, valgykla, "air-conditioned" 
raštinė. Kreiptis asmeniškai 
lefonu pas ar te-

Miss Kari. 

T H F BASTIAN ULKSSING CO. 
4201 W. Peterson 

MUlberry 5-1 121 

tl±XF VVANTKD — M<nFKVS UJKJLF VVANTED — MOTERVi* 

G I R L S 
General office work. Light typing 
reųuired. Steady; good working 
conditions; good salary; many 
omployee benefits. 

63b W. Cermak Road 
CAnal 6-6700 

Tuojau vieta gabiu i, budriai Jaunai 
moteriai 

B T K N O O l A r B I 
(Imsime budrią naujai pradedančią). 
Puikios darbo sąlygos. įvairios pa
reigos ••motion pietine industry". 
Proga, progresuoti, f. dienų savaite 

nuolatinis darbas. Kreiptis-
NATlOlfAL SCKFFN SKRVIOF 

!3o7 H VVabash Ave. 

IMMEDIATE EMPLOYMENT 

Capable alert young woman for 
position as stenographer. Excel 
lent working conditions, diversi-
fied duties. Opportunity to use 
your own initiative. Mušt be aceu-
rate & able to handle detail, as 
the work ia for 2 account execi* 
tives. Many employee benefits, 
Blue Cross, profit sharing. Phone 
Miss Carlson for friendly inter-
view. 

ANdover 3-2545 

IMMEDIATE EMPLOYMENT 
Capable experienced young wo-
men for positions as 

T Y P I S T S 
Excellent working conditions, di-
versified duties. Good starting sa
lary for alert willing warker, Re-
gular inereases as merited. 5 day 
week. Apply or phone for inter-
view. Appt. made after hours, 
for your convenience. 

WEbster 9-2923, Room 800, 
309 W. Jackion Blvd. 

2133 W. Pershing Rd. 

B O Y S 
for light factory work & Outside 
trimmer; also cushion maker who 
can operate sewing machine. 
Steady. 

636 W. Cermak Road. 
CAnal 6-6700 

HELP WANTED — MOTERYS 

Keturių nariy šeima jieško švarios, pa
sitikimos lietuves moters padėti JŲ gra
žiame 6 kamb. moderniškam bute. Įvai
rūs namu ruošos darbai, padėti su viri
mu; galite gyventi ten arba eiti namo. 
Saukite šiandien - šeštadieniais tik po 
6-tOi. 

RAvensvvood 8-4714 

TYPISTS—CLERKS 
Beginners, vvill train 
Permanent, 5 day, 40 hr. 
Good vvorking conditions 
• Hospitalization 
• Paid vacation 
• Paid hclidays 

Chicago Vitreoiis Enamel 
Products Co. 

1423 S. 55th Ct., Cicero | 
MEZO&JOS tuoj gali gauti darbą. 

Mes jiefikome patyrusių moterų, ku

rios nori pastovų darbą. Puikios 
i 

darbo sąlygos. Geras pradinis atly- | 
ginimas. Išmokysime žvalias darbl-

Dienos arba naktieH pamai

na. Ateikite pas M r. H. I.urie Royal 

Knitting Co., 20(»7 So. California. 

Tuoj galite pradėti darbą: 

Raštines tarnautoja — 
MAŠININKE i 

Gabi, žvali reikalinga mūsų 
socialiniam skyriuje. 

5 dienas į savaitę. 
Ateikite j Red Cross 

529 So. Wab9Hh 
Kambarys 603 

BOOKKEEPER 
STEADY 

36 - 40 HOURS 
GOOD VVORKING CONDITIONS 

EXCELLENT SALARY 
HOSPITALIZATION and BONUS 

BENEFITS 
PAID VACATION 
PAID HOLIDAYS 

ALL - SUBURBAN 
HUDSON 

5440 W. Cermak Road 
OLympic 2-0054 

Tuojau yra vieta 

gabiom, budriom jaunom moterims 

G KX ERAI i OFFICE W O R K E R S 
Sutaupysite pinigų dirbdamos arti 
namų. Sutaupysite važmą (carefare) 
ir ki-liones laiką. Puikios darbo są
lygos, jvalrios pareigos, proga nau
doti savo iniciatyvą. 

MII> YEAK G R A D I A T E S 
REIKIA keletą mergaicią dirbti 
IBM Tabulating Departinent'e bend
rą raštinės darbą. Patyrimą* nebū
tinas. Mes išmokysime — yra ne
paprasta proga išmokti naudoti }-
vairias IBM mašinas. Modernus na
mas, "air-conditioned" raštines, val
gykla vietoje; "group Insurance" pla 
nas: "profit sharing"; muzika dar
bo metu. Jol domitės nuolatiniu dar
bu pasimatykite su Mr. Ilubln drau
giškam pasikalbėjimui šiandien — 

K l ' R ? — 
3223 So. VVestern Ave. 

po 2 vai. 4>opiet. 

Tuojau galite gauti darbą: gabi Jau
na moteris reikalinga stenografijos 
darbui (priimsime gabią kad ir pra
dedančią dirbti), puikios darbo są
lygos, Jvalrios pareigos. Pradžiai ge
ras atlyginimas, daug priedų. 6 die
nas į savaitę. PaAaukite Šiandien del 
draugiško pasikalbėjimo. 

ELECTRO\Vi:iJ> MFG. CO. 
II Aymarket 1 -4820 

We have several openings 
for 

young vvomen, factory vvork, 
day s, Semi - Skilled 

Steady — Good vvorking 
conditions 

Very good pay 

STANDARD BRANDS, INC. 
2133 W. Pershing Rd. 

Tuojau yra vieta 

sumaniai, budriai, jaunai moteriai 

STENO - GENERAL 
CLEBICAL 

Puikios darbo sąlygos, jvalrios pa
reigos — su "dietation. typing & ge
nėtai offire procedure". f i a yra 
nuolatinis darbas kurs sifilo proga 
naudoti savo įniciatyvą. Apmoka
mos atostogos. "Near North Side". 
Tel. šiandien draugiškam pasikalbe-
iimui. — 

MIchigan 2-5646 

Mid - Year Graduates 

Here is a permanent position. wlth 
a secure future. We wlll traln alert 
wllllng workers for position as: 
• TYPISTS — F I L E CLERKS 
• IBM K E Y P T N C H OPERATORS 

Muit( know Typln*) 
Excellent worklng conditions, llbe-
ral employee benefits; 5 day week 
— Apply today. 

BAN'RF.RS LIFE (( CASVALTY CO. 
4434. VV. U w r e n o o 

CLERK - TYPIST 

Some experience or vvill tuain; 
Polmolive Building, br. sales of
fice. Interesting position for alert, 
conscientious giri. Starting salary 

$150.00 per mo. 
plūs employee benefits. 

Miss Clifford 
WHitehall 4-6600 

TUOJ GALITE PRADĖTI dirb
ti: gabi jauna moteris yra reika
linga del įdomaus darbo daktaro 
kabinete. Prie telefono — mašin
raštis; puikios darbo sąlygos. 
Įvairios pareigos. Po pietų ir va
karais. Arti Clark ir Wilson. Sau
kite Mr. Thayer dėl pasikalbėji
mo. 

LONGBEACH 1-2525 

Platinkite "Draugą" 

IMMEDIATE OPENINGS 
Capable alert young vvomen for po
sitions in the follovving capacity's. 

• Stenographers 
• General cl^ricaJ 
• Typists 

(Ag«> 17 to 4:".) 
Kxoellent working conditions, diver-
sifled duties, opportunity to use your 
own initiative. Good starting pay, 
mei i t inereases. many employee be
nefits. 37 Vi h o u r . week. No Satur-
days. Cafeteria in building. Will 
consider alert beglnnen. Apply today. 
Miss Beutler employment office. l s t 
floor S:30 A.M. to 4 P.M. 

AMERICAN MEBICAL 
ASS'N. 

5*5 N. DEARRORV 

(corner Grand) 

TUOJ GALITE PRADĖTI DIRBTI 
Gabi, jauna moteris įvairiems įstaigos 
darbams. General Office VVork. Puikios 
darbo sąlygos, įvairios pareigos, sąskaitų 
raiymas, ir mašinraitis. Pastovus, ir 
duoda progą parodyti savo gabumus. 
Henry Myer Thread Manufacturinjr Co. 
I3S5 West Lake CH S-5502 

IMMEDIATE OPENINGS 
"A position with a future for 

career minded women" 
Attention Mid-year graduates 

and vvomen up to 40 
Join our training department 

where we prepare you for a res-
ponsible job for the expedienced 
young lady. Openings in the fol
lovving capacity: 

• Typists 
• Burroughs bookkeepers 
• IBM Proof Machine operators 
• Savings tellers 
Excellent vvorking conditions, 

opportunity to use your own in
itiative. Intervievv 9 A. M. to 
5 P. M. through Fri. 

HARRIS TRUST & 
SAVINGS BANK 

Room 803 
115 VVest Monroe St. 

t, 
IMMEDIATE EMPLOYMENT 

MID1YEAR GRADUATES 
We have a career position for 

you with loop bank. There are a 
limited number of positions open 
for experienced bank personnel. 
Also openings for pages and 
trainees with no bank experience. 
\Ve vvill train alert beginners. 

We vvelcome the opportunity to 
explain the exceptional benefits 
available to you and to discuss 
with you your future vvith our 
bank. 

Call or apply for friendly in-
terview. 
AMERICAN NATIONAL BANK 

SS North La Salle St. 
FRanklin 2-9200 

Mr. Stromborg Miss Carter 

IMMEDIATE EMPLOYMENT 

Tuoj galite pradėti dirbti — gabi, p o r experienced capable cook 
žvali, Jauna moteris yra reikalinga j Kiccellent working conditions, pleas-
d€l mašinraščio. Puikios darbo sa- , a n t gurroundings. 7 room apt. 2nd 
lygos, proga progresuoti. maid and laundress employed. Own 

5 dienas į savaitę. room 
Jils pamigs i te dirbti apdraudimo today 
jataigoje. 

Šaukite Mr. Turner 
— šiandien — 

CEntral 6-6511 

room and bath. I in family. Phone 

SUPERIOR 7-7629 

SKAITYKITE " D R A U G Ą " ! 

PROGOS — OPPOBT UNITUOS PBOOOb — OPPOETUNITUE8 

GROCERY AND MEAT MARKET 
Frozen foods, good golng business. 
rorner loeation. Reasonable rent. 
heated, well stoeked. modern flx-
lures. Mušt see to apprecinte. Saeri-
fiee fft.OOO for immedlate sale due 
to other interoats. Virlnity of Pulas-
kl & Flournoy. 

Call owner SEeley 3-2097 

MftSINg IR OROSERNR 

Pajamos $1,600 j savaitę. Moderniš
kas gyvenamas butas užpakalyje. 
Prieinama nuoma: garu apšildoma 
Puiki proga porai. Turite pamatyti 
Įvertinti. įkainuota greitam parda
vimui dSl kitų interesu. 

BRunswick 8-6224 

TAVERNA — visi moderniški jtaisymai, 
»erai įsteigta apylinkes prekyba. Nuoma 
$85.00; gera sutartis, ideališka vedusių 
oorai. Turite pamatyti kad įvertinti. Par-
'luoda už $2,000 greitam pardavimui. 
Vienas negali apsidirbti. 

Vic. DEVON and ASHLAND 
Saukite savininką NF.vada 8-7004 

Taverna — moderniška Ir 2 augštų 
mūrinis namas: 1-4 kamb. butas už
pakalyje, 2-0 kamb. butai antram 
augšte, 2 mašinų mūrinis garažas. 
Automatiškas alyvinis apšildymas. 
Gerai einas biznis ir pajamos. Tu
rite pamatyti jvertinti. Jkainuota 
greitam pardavimui del ligos. 

Be prisfgiojimo užuolaidų skalbykla 
ir valymo biznis. Gerai Įsteigtas, 
puiki proga siuvėjui: žerna nuoma, 
ideališku porai. Turite pamatyti J-
vertinti. Parduoda už $1.200 grei
tam pardavimui d£l kitų inteiesų. 

921 W 59th St. 

WEntworth 6-8956-7241 

Gro»ern6 ir mesin* 
gerai einąs biznis. 
Gražus gyvenamas 
lyje. Nuoma $f»r..f>0: r, 
tartis. Pulki proga porai, 
matyti įvertinti. Negali 
sidirbti. Parduoda tik už 
nori skubiai parduoti 
144T, W. Huron HAymarket 1-0367 

kampo vieta, 
seniai įsteigta, 
butas užpaka-

rru-tų su-
Turite pa-

vienas ap-
$3,250.00— 

4308 W. 31st St RIshop 7-9793 

rtCRŲ VALYMAS IR DAŽYMAS 
Geri jrengimai — "X blll" $90-$ 120 
J savaitę. Pantex lygintuvas, siuvama 
mašina Ir "shlne stand". Prieinama 
nuoma, gera sutartis, pulki proga 
siuvėjui. DC1 kitų interesų paauko
ja už $2,100. Matykite Mr. Leonettl 
savininką. 

L. A Ii. CLEANERS 
1180 8. Callfornia St 

Savininkas parduoda Suliedlnimo 
Dirbtuvę (welding shop) . Pilnas I-
renjflmas. Senini įsteigta. Prieinam.'* 
nuoma. Turite pamatyti įvertinti. Ao 
leidžia miestą parduos už žemą ko-
na dfl greito pardavimo. Pulki pro 
ga. Geras gyvenimas iš pat pradžiom 
Atdara sekmadieniais 
11."2 W. I^ike «tt., SEeley 8-060' 

LAIKRAŠČIŲ būdele Central 
ir Milwauk.ee; gerai einąs biznis, 
pajamos gali būti padidintos. Par
duos arba išnuomuos prieinamai. 
Pamatykite savininką prie būde
lės. 

i CLEANING STORE 
Good going business. Exeellent 

opportunity for dressmaker or tai-
j lor. Reasonable rent. Good lease. 
1 Will sacrific*1 for a reasonable priee. 
| Phone owner AMltassador 2-8444 or 

DAvis 8-6181. 

Atsakomingai 3 suaugusių katalikų iei-
mai (kurių 2 dirba) tuoj reikalingas 2 
mieg. kamb. be baldų su apšildymu bu
tas, piet.-rytinčj ar piet.-vakarinej dalyj. 
Neturi gyvulėlių. Ramfu Žmones. 14 m. 
dabartinėj vietoj. Naujas savininkas per-
una. Meldžiam paskambinti 

ABerdeen 4-8726 

Savininkai — labai skubu: buvęs ka 
rys (ex G-I) su žmona jieško 4-5 
neapstatytn kamb. buto apšildomo 
arba neapšildomo (geriau norftu ap
š i ldomą); vakaruose, rytų vakaruo
se arba Marquette Park'o apylinkė
je. Turi būti 1-mas augštas. MokCs 
iki $50.00. Geriausios rekomendaci
jos. Prašo šaukti: 

COlumbua 1-6260 

Taverna ir 2 augštų namas: 7 kamb. 
viršuje 2 kamb. užpakalyje. Moder
niški įtaisymai, senas įsteigimas. Ge
rai einąs biznis: turite pamatyti I-
vertlnti. Parduoda už $15.000 fry-
nala: nori skubiai parduoti. 

2755 8. Whlpple St. 
- BIshop 7-9406 

Patikima pora jieško 3-4 kambarių 
neapatatytų buto, apšildomą piet
vakariuose. Jei įmanoma Marquette 
Parko apylinkėj. Prieinama nuoma. 

Geriausios rekomendacijos. 

'Prašo šaukti: 

BUterfield 8-0809 

Jaunas pareigūnas ir dirbanti žmo
na skubiai jieško 2 V> ar 3 kamb. 
neapstatyto. apšlld. buto. pietvak. 
miesto daly. Nei vaikų nei naminiu 
gyvulėlių. Puikios rekomendacijos. 
Skambinkite CHesapeake 3-4462 šio
kiadieniais nuo 9 iki 4, klauskite 

Mr. Smith. 

Našle, be vaikų, neseniai pardavė 
namą, nori gauti- 4-5 kamb. butą, 
neapstatytą. Yra geram finansi
niam stovyje. Geriausios rekomen 
dacijoB. 

šaukite: WE 6-4099 

Savininkai — Dėmesio! Seimą 4 na
rių skubiai turi gauti 5-6 kamb. bu
tą, neapstatytą, jei įmanoma apšil
domą bent kurioj gražioj apylin
kėj* arti gero susisiekimo ir katali
kiškos mokyklos. Sioi vietoj išgy
veno 11 metu. Naujas savininkas 
užima. Prašo šaukti: 

ABerdeen 4-8207 

Radijos ir Televizijos krautuvf: par
davimo ir aptarnavimo: įsteigta 7 
metai. Gerai einąs biznis. Pilnai }-
rengta, žema nuoma; turite pama
tyti įvertinti. Parduoda pigiai. n>s 
apleidžia miestą. 

368 E. 7lst Street 

Hl'dson 3-0065 

D R E S M A R I \ G BESIVESS 
Completely furnished and e<juipped 
shop. Established 5 years. exclus've 
elientele exc«dlent opportunity for 
couple. Ix>w rentai, vielnity Madison 
fc Central. Priced for immediute 
sale. Mušt leave clty due to other 
interests. all owner. 

MAnsfield 6-9172 

Valymo ir siuvimo krautuvė — pil
nai įrengta su Hoffman pro^u. auto
matiška Boiler siuvama mašina: ge
rai einąs biznis, puikiai įsteigta. Pui
ki proga siuvėjui, tirštai apgyventoj 

pietinfj dalyje. Nuoma $50.o0: ap
šildoma, gera sutartis. Parduoda už 
$1.05 greitam pardavimui del ligos. 
DRexel 3-«>293 arba NOrmal 7-1681 

Gardynų skalbykla — be prlsegi-
mų ir valykla: gerai įsteigta, gerai 
einąs biznis. Nuoma $35: gera su
tartis, puiki proga siuvėjui. Turite 
pamatvti įvertinti. 

Parduoda už $2,0txi 
greitam nardavimui del ILsos. 

icr.t; w. i9th st. 
SEeley 3-4517 

REAL ESTATE 

Patikima jauna katalikiška pora 
(aerodromo tarnautojas) jieško 4»4 
iki 4 kamb. butą neapstatytą su pri 
vatiška vonia, pietvakariuose. Pri
einama nuoma. Geriausios rekomen
dacijos, šaukite Mrs. Rowman. 

ENglewood 4-9580 arba 

REpublic 7-6468 

Atsakinga rd&ža katalikų šeima nori 
gauti 2-j-ų miegamųjų neapstatytą 
apšildomą butą, šiaurinėje ar šiaur
vakarinėje dalyje. Mokės iki $85.00. 
Gali užimti tuojaus arba trumpai 
palaukti. Geriausios rekomendacijos. 

Prašome pašaukti: 
MUlberry 5-5113 

16NPOMUOJAMA 

Išnuomojamas pirmame augšte su 
baldais ir pataline gražus kamba
rys inteligentų šeimoje vyrui. Pa
siteirauti patogiausia šeštadieni ar 
sekmadienį. Adresas: 6806 Talman 
Vve. (Marąuette parke). 

Savininkas parduoda — 5 kamb. mū 
rinį namą arti 107th VVallaee. Aly
vinis automatiškas apšildymas, karš
to vandens katilas, žieminiai lan
gai. Plieno Venetian užuolaidos, kok 
lių prausykla. Su kabinetais virtu
vė, su exhaust fan ir Formiea praus 
tuvės viršais. Arti katalikiškos mo
kyklos ir viešos, geras susisiekimas. 
Puikus pirkinys už $16,300. 

WAterfal 8-0552 

DP šeimai išnuomojamas 5 kamba
rių butas be baldų ir be šildymo. 
netoli Roselando. Skambinti 

WAterfall 8-7580 

Yra išnuomojamas 4 kamb. butas 
(su baldais, bet baldus reikia pirkti 
nuo savininko), mažai šeimai, gali 
būti 2 mokyklinio amž. vaikučiai. 
$40.00 J m i n . Karšto vandens ap
šildymas. Adresas: 2143 W. 24th St. 
Pasiteirauti eikite į rfisį iš kiemo 
pusės. ' 

Gražus 2-jų kambarių apšildomas 
butas, vedusių porai arba viengun
giui. 4320 So. Fairfield Ave. (I-aa 
augštas Iš užpakalio). Tel. LAfayette 

3-1428 

Savininkas parduoda — 6 kamb. 
mūrinį namą 2 ̂  m. senumo. Au
tomatiškas apšildymas su alyva. Žie
miniai langai, sieteliai, Venetian 
užuolaidos — padanglnys priekyje. 
$600 kilimas svečių kamb. Gražiai 
išplanuota. 2 mašinų garažas, ce
mentinis įvažiavimas. Arti katali
kiškos mokyklos, gero susisiekimo 
ir prekvbos rajono. Kaina $19,500. 

Šaukite CEdarcrest 3-5712 

DĖMESIO C K I Ų PIRKĖJAI! 
Mes turime kelis didelius ūkiu« Illinois'e 
nuo 160 iki 420 akrų už žemiausias žie
mos kainas nuo $210 iki $350 už akrą; 
puikus pastatai: centralinėj vietoj. 

l Kreipkitls šiandien — telefonuokite, ra
šykite arba atsilankykite šiokiadieniais 
arba sekmadieniais, klauskite 

Mr. Charles Nuss? Ida M. Tank 
123 VV. Front St., VVheaton, III. 

I Tel. VVheaton 8-3033 
1 Rinktinėje Park Ridge. apylinkėje 

žavėtinas pirkinys! 
Naujas Southern raudonas mūras 6 

Į kamb. Colonial stiliaus; įspūdingos 
baltos kolonos, natūralus židinys. 
1% vonios: automatinis apšildymas. 

| prijungtas garažas, arti mokyklų ir 
susisiekimo. $27,900; reikalinga pu
sę jmokėtl; per 30 dienų galima už
imti. Mrs. Toth, telef. VAnderbilt 

4-6250 • 

Savininkas parduoda. Pelningą 2-jų 
, augštų mūrinį namą arti Jaekson 
; ir Homan Ave. $5 7.00 į savaite pa

jamų i i 2-o augšto ir 3 kamb. buto 
j rūsyje. Tuojau pat galima užimti 

5 kamb. butą. Automatinis garo ap-
j šildymas aliejumi. 2 autom garažas. 
J Naujas stogas. Daugybė priedų. Bar-
I genas už $18.500. Pašaukite 

NEvada S-7S3S 

SKELBKTTfiS "DRAUGE". 
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Trečiadienis, sausio 30, 1952 

I.rami Rapids, Mich. 
žinios 

Lietuviu kalbos mokymas 
Nuo pernai metų atvykę 

tremtiniai r i t i nos i suorganizuo 
ti lietuvių kalbos mokymą savo 
vaikams. Laikinai buvo Įkurta 
taip vadinama šeštadienine mo-
kykl.i. kurią vedė vienas iš nau 
jakuiių. Bet pastarajam nega
lint savo darbo laiko suderinti 
su šeštadieniais, ir šios pamo
kos nutrūko praėjusi rudenį. 

šiais mokslo metais lietuvių 
kaibos mokymu emė rūpintis 
lietuvių parapijos klebonas prel. 
J. A. Lapkus. Jo pastangomis, 
lietuvių parapinėje mokykloje 
Įvesta papildomas lietuvių kal
bos mokymas tiem* vyresniųjų 
skyrių mokiniams, kurie patys 
a r jų tėvai to nori. Susidarė 
dvi mokinių grupės: tremtinių 
vaikų, kurie namuose vartoja 
gimtąją kalbą ir tų, kurie šia
me kra i t e gimę ir namuose var 
toja anglų kalbą. Pirmąją gru 
pe s u d i e daugiau kaip 20 vai
kų ,o antrąja daugiau kaip 
50. Tai tikrai nepaprastai džiu
gus reiškinys, kai šiame kraš te 
gimusieji, t.y. daugumoje tre-

i kartos lietuvių vaikai, 

turi progos mokytis savo tėvų 
kalbos. 

DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, i t m i t H t j i 

IŠVYKO Į JAPONU* Leninizmas Vengrijoje 
Vengrijos auklėjimo muiiste-

ris Joseph Darvas išleido nau
ją potvarkį, kuriuo įvedamas 
privalomas visiems studentams 
marksizmo - leninizmo paskai-

| tų klausymas Vengrijos univer-
I sitetuose bei augštesnėse mo

kyklose. 

naa Balvočius ilgą laiką gyveno, 
gal ir tebegyvena, Nevados vals
tybėje. Jieško brolis ir sesers sū- Skelbtis "DRAUGE" apsimoka, 

nus, gyvenąs Detroite. Jis pats ar I nes jis yra plačiausiai skaitomas 
o skelbimų 

BUSINESS SERVICES 

; PAJIESKOJIMAS 
Jieškau Antano Balvočiaus, ki

lusio iš Šačių parapijos (Pagra
mančio kaimo), Mosėdžio vals
čiaus, į Ameriką išvykusio apie 
1907-1908 m. J ieškomasis Ant a-

29th St., Detroit 10, Mich. 

ALBINAS BENIULIS 
ATLIEKA PERKRAUSTYMU 

ir įvairių daiktų pervežimus 
Taip pat persiunčiame i užsieni 

pakietėlius įvairaus maisto. 
Kreiptis: 

2554 SO. HALSTED STREET 

Tel. DAnubc 6-3245 

• 

Armijos sekretoriaus pagalbininkas Earl D. Johnson (viduryje) 
kalbasi Baltuose Rūmuose su prezidentu Trumanu ir Armijos 
sekretoriumi Frank Pace prieš išvykstant į Japoniją tartis del 
JAV kariuomenės palikimo Japonijoje, pilnai įsigaliojus taikos 
sutarčiai. Valstybės sekretoriaus pagalbeninkas Tolimųjų Rytų 

reikalams Dean Rusk išvyko su Johnson į Tokyo. (INS) 

Pagarbino raudoną 

MONTREAL, Que. 

kydavo"... (2iūr. "N. L." Nr. 
3, sausio 15 d.). 

Ak, toji raudonoji vėliava ir 
tie raudonieji vėliavnešiai! Ar
gi "N. L." redaktoriui nėra ži-

kio laikraščio "Nepriklausoma ; noma, prie kokio kryžiaus mū
sų Lietuvėlė šiandien kalama 
raudonųjų vėliavų pavėsyje? . . 

Lietuva" redaktorius iki di
džiausio nuobodumo nuolat via 

Pamokas labai rūpestingai ve k a r t o j a > k a d ^ laikraštis ir 
"nepart inis" ir "nesrovinis", ta 

* Glau
da neseniai čia atkel tas tremti
nys kun. J. Burkus. J is y ra 
autorius Vokietijoje išleistos , 
knygelė . 'Mažųjų Diene le" . S t a i ' k a i P J i s P a & e r b ė soci&' 

laikinai naudoiama vado- l i s t * J u o 2 a Ambroziejų. E s * 
"...jis aktyviai bendradarbiavo 
su 1905 m. veikusiais socialis-

MontreaJJetij* 

PERSKAITĘ ' 'DRAUGĄ", 

veliu pirmoje grupėje. Antro
sios grupes mokiniai naudoja 
specialius vadovėlius su angliš
kai - lietuviška tekstu. Didelis 
susidomėjimas pamokomis. 

Būtų labai džiuga, kad ir pir
mųjų skyrių mokiniams būtų 
Įvestos tokion pamokos. Jei to
liau visiems lietuvių vaikams 
būtų Įvesta Lietuvos istorijos ir 
t ikybos dėstymas lietuvių kal
ba .tai būtų pilniausiai įgyven
ta tai, ko siekia visos lietuvių 
organizacijos Amerikoje ir ko 
t rokšta kiekvienas lietuvis gy
venąs šiame krašte . 

Aišku, kol kas vienam kun. 
J . Burkui, sunku aprėpti net 
vyresniųjų mokinių perngimą 
nors jis jis tam ir daug širdies 
parodo Gal galėtų j am Į pagal 
bą ateiti kurios nors iš pran-

Kiečių seselių: jos labai gra
žiai veda ^ą parapinę mokyk
lą ir beveik visos moka lietu
viškai. 

Turi ir neturį vaikų tremti 
niai, o taip pat lietuvybės išlai 
kymu besirūpiną senieji tautie
čiai, yra labai dėkingi prel. J. 
A. Lipkui už Įvedimą tokio mo
kymo parapinėje mokykloje, o 
kun. J. BurKui — už jo pasi
aukojimą vedant pamokas. 

Naujas kapas 
«> u džio 21 d. supiltas nau-

;>a> lietuviui tremtiniui a. 
Jonui ' luziu. Vos sulaukęs 

37 mrtų. t f rėjęs visas karo aud 
ras, rach prieglobstį svetimoje 
Vokietijos žemėje. A. a. Jonas 

"«s gimė Rokiškio apskr. 
lupęs valsč., Raišų kaime 

Tarvu-n J iodupės tekstilės fafc 
rike meisteriu, Tauragėje vyr 
konduktoriaus pareigose ir ki
tur. Buvo pilnas energijos ir 
s"n»Hiiumo vyras. Tlgeys savo 
^>mtn kraš to silpnas maistas 
tremtyje palaužė nors ir tvirtą 
in k fina ir jis palik,) mus. 

ii hnna lf nervą Tau sve 
t-moji Vokietijos žemelė. 

J . Tarvydas 

tais. J i s dalyvavo socialistų or
ganizuojamuose mitinguose 
Pradžioje mitingų metu j i s lai 
kydavo iškeltą raudoną vėliavą 
(mano pabr. — Montrealietis), 
o vėlaiu jis ir pats kalbas sa-

m. 

VLADISLOVAS 
C12AUSKAS 

Gyveno &92S S. Lhnerald Ave. 
T*l. WKnt\vorth 6-57 94 

llgU laik.4 gyvenęs Uaukcgau, 
111. 
Miri .sausio mėn. ^9 d., 195J, 

4:10 vai. ryte, sulaukės pusės 
amžiaus. 

Cliiiie Lietuvoje. Kilo iŠ Kre 
t ingos apskričio, Kartenos par. 

Pasiliko dideliame nuliūdi
me žmona Uršulė, po tfjvais 
Turauskaitė, gimusi Šilalės pa
rapijoje. K u t i n o sodžiuje, dvi 
dukterys: Kristina Jaeksoja, 
žentas Armon, Caroline l>eks-
nis, žentas Edvvard, 4 sūnūs: 
Bruno, marti Helen Al bert, 
nuirti lllsie, Kdward Ir Kay-
nioiid: T anūkai ir vienas pi o-
anūkas. Brolis Petras, pusbro
lis Antanas Sluftnis. jo žmona 
Marijona ir jų Seimą. Pussese
re Ona Yalauskienė, vyras Ka
zimieras ir .jo Acima Ir kiti gt-
nun»'.s. <haugai ir pažjstami. 

Priklausė prie Chicagos I/i<-
tuvių Draugijos. 

Kūnas pašarvotas Mažeika 
& Evans koplyė.. 6b45 S. VVest-
ern Ave. 

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
vasario mėn. 2 diena 1952 m. 

Iš koplyčios 9 vai. ryto bus 
atlydėtas j Oimimo Panelėo 
Sve. parapijos bažnyčią, ku
rioje jvyks gedulingos pamal
dos už velionics siela. Po pa
maldų bu** nulydėtas Sv. Ka-
/.imiero kapine**. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
'gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nullūd: žmona. Dukterys, 
sūnūs, žentai, Marčio*, Anū
kai, Broli* ir kiti giminėm 

Laidotuvių direktoriiis Ma
žeika & Evans. TH KEpubllc 

7-8600 

<rca 

SOPHIE BARČUS 
RADIO PROGRAMA 

Iš H GES stoties — Banga 1390 
PIRMAP. iki PENKTAD. 

8:45 iki 9:30 vai. ryte 
SESTAD. 8:30 iki 9:30 vai. ryte 

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS 
iš tos pat stoties PIRMADIENIO 

vakare nuo 7 iki 8 vai. 
Chicago 29, Ilk TeLgi»g-y n«*>l«*aH 

7121 SO. ROCKVVELL ST. 

lau gauti Vatikane 
spausdinti 

AUŠROS VARTŲ 
DIEVO MOTINOS 

PAVEIKSLAI 
! Tai meniškai keliomis spal-
\ vomis atspausti garsiosios j 

Vilniaus šventovės paveiks- j 
lai. J i s gražiai puoš kiekvie- j 

1 no lietuvio butą ir gyvai pri- į 
I mins mums Vilnių ir jo šven- į 

tovę — Aušros Var tus . 
Paveikslo kaina labai šėma — 

tik 1 doleris 
Platintojams duodama nuolaida. 

į Pinigus su užsakymais l 
j siųskite: I 

„ D R A U G A S " 

Užsisakykite ''Draug?' 
» M ™ •—^^— i ' • • n • — • — — • — — • • — - — 

iiimiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiuiiiiiiiiiimiiii 
Ar jau tur i te įsigiję "SūduVos" 

išleistą visiems įdomu 

INFORMACINĮ 
K A L E N D O R I Ų 

. 1952 METAMS? 
Jei dar neturite, tai paskubėkit! 

Kalendorius labai patogus, 
kišeninio formato. 

Šiame Informaciniame Ka
lendoriuje be kalendariumo 
įdėtas aprašymas apie Jungti
nių Amerikos Valstybių fede-
ralinį socialini aprūpinimą, soc. 
draudimo korteles, privalomą 
svetimšalių registraciją, įvairu? 
adresai • pasiuntinybių, konsu
latų, liet. bendruomenių orga
nizacijų, sąjungų ir k t , be to 
atspausdintas naujas pašto ta
rifas ir kit. informacijos. 

Kalendoria iš kaina—40 cnt. 

Užsakymus su pinigais siųs
kite: "DRAUGAS", 2334 So. 
Oakley Ave., Chicago 8, 111. 
IIIIIIUIIIUIIMIIIIIIIIUIIIIIIII1IIIIIIUIIIII1II 

kaina yra prieinama visiem*. 

Kantrybe yra vilties menas. 
— Schleiermacher 

CONRAD PN0T0 STUDIO 
(Lietuvis Fotografas) 

SPECIALYBE 
VESTUVES 
$5.00 vertei 

dovana 
Jaunavedžiams 

atsinešus š| 
skelbimą 

414 VVEST CSrd STREET 
Tel. ENg. 4-5883 — ENg. 4-5840 

Y O U B T A X R E T U R N 
(PAJAMŲ MOKESČIAI) 

i Ekspertų $1 u i 
j paruošiami * tūkstanti 
1 No delay — Confidential — EttlcUnt 

G. J. s c u l ' H Associates 
([steigta 1919) 

10 North Clark S t (arti Mądiaon) 
CKntral 6-9S12 susitarimui. 

H K 1-OiNTlNti BIZNOJ r 

JONAS CONRAD 
Atnaujiname nust.l3v*Ju>4 namą, pri-
pildome lietaus išplautus plytų tar
pus. Taip pat pataisome kaminus Ir 
apie langus. Per daug metų gerai 

i patyręs darbe lietuvis. Reikalui pri 
į CJus kreipkitės 4. CONRAD, S142 
i So. Arteslan A T c GRovehilI #-4113 

G E L I Ų G R A Ž I V 
PIRKITE IS GUZAUSKLj 

6901 So. Wenrworth Avenuc 

Beverly Htlls Florai Co. 
STewart 3-2454 
HUdson 2-2224 

į 2334 So. Oakley Ave. 
i Chicago 8* 111. į 

KAZIMIERAS 
NARKEVIČIUS 

Gyveno 7844 S. ESmerald Ave. 
Tel. TOwnhalt 3-35SG 

Mirė sausio 2* d., 1»52. 3:iV 
vai. ryte. sulaukęs 7 2 m. a m l 

Gimęs Lietuvoje. Kilo ia Tei
sių apskr., Telšių iniest. ir par. 

Amerikoje išgyveno 42 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdi

me: žmona Juozapina. po pir
mu vyru Ihiobienė: trys sūnus 
Antanatt. Kazimicra.s ir \Valtcr: 
Lr jų šeimos. Duktė Stanislava 
ir jos šeima; posnis Kazimie
ras Duoba: podukra Juozapina 
Kavolis. jos vyras Simonas; 
dvi anūkes: Joane ir Dorothy; 
pusbrolis: Domini*' Breneiua Iv 
kiti gimines, draugai ir pažįs
tami. 

Kūnas pašarvotas Antano U. 
Petkaus koplyč., t̂ S 12 S. Węst 
ern Ave. 

I^iidotuvos jvyks penktad., 
vasario 1 d., 1952 m. 

Iš koplyčios S: H o vai. ryto 
bus atlydėtas j Oimimo Pane-
15s švč. parapijos bažnyčią 
kurioje įvyks gedulingos pa
maldos ui velionies sitių. Po 
pamaldų bus nulydėtas į šv. 
Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotu
vėse. 

N ui i ųde: Imonu, Kūnus, buk 
te. Posūnis, Podukra, AntikPs, 
Pusbit>lis ir kiti gimines. 

Laidotuvių direktorius Anta
nas B. Petkus. Tel. GRovehilI 

6-0142 

Gauta nedidelis kiekis albumu 

LIETUVA VAIZDUOSE 
Įžanga ir parašai po paveikslais 
lietuvių, anglų, prancūzų ir vo
kiečių kalbomis. I^.T.B. Heaaeno 
Apygardos Komiteto leidinys. 11 * 
puslapių. 

Ra ina $ 1 2 5 
Užsakymus su pinierais siųskite-

"DRA.UGAS", 
2384 So. Oakley Ave., 

Chicago T>, UL 

N A U I A I S I A K N Y G A 

Pulgis Andriušis fc- SUDIEV, 
KVIETKELl! apyeaka. 181 psl. 
1951 m. išleido "Austral i jos Tie. kurie kenčia nuo SENU, AT-
Lietuvis". Australijoje. Kaina VJRJJ į j y S J S ? S J J & J S 
$1.50. Knyga gaunama: 

"Draugas", 
2334 So. Oakley Ave. 

Chicago 8, 111. 

STATYBAI IR NAMŲ 
PATAISYMAMS 
PRISTATOME 
VISOIUITRIAIV 
MEDŽIAGĄ 

CARR MOODY 
LUMBER CO. 

v 

STASYS LITVVINAS, Prez. 
3039 So. HALSTED ST. 

Tel. Vlctory 2-1272 
APKAINAVIMĄ IR I'RKKII,! PRI-

STATYMĄ TKIKIAMF: 
NEMOKAMAI 

RAŠT1NR ATIDARYTA kasdien nuf 
8 vą t ryto iki 8 vai. vakaro Ii 
šeštadieniais iki H vai. vakaro 

NUO UŽSISENEJUSIŲ 

Skaudančių Žaizdų 
IR ATVIRŲ ODOS LIGŲ 

urle 1 
ir S] 

egail 
goti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pasalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų at
virų 4r skaudančių žaizdų, uždėkite 
LEGlTLO Ointment. Jo g y d o m o s 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį Vartokite ji taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jis taipgi pasalina 
niežėjimą l igos vadinamos PSORIA-
SI8 Taipgi pašalina peršėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE'S FOOT. su
stabdo džiovinimą odos ir perplysi-
mą tarpplrftėių. Jis yra t inkamas 
vartoti nuo džiūstančio* ir suskilusios 
odos. Jis yra gera gyduolė nuo 
visų išviršinių odos 
ligų. LEGULO Oint
ment suteiks jums 
pagalbą nuo nuvar
gusių, perstamų ir 
niežinčių kojų. I.egu-
lo Ointment yra par
duodamas po T 5 c , 
$1 25 lr $3.5u. Pirki
te vaistinėse Chicago 
lr apylinkėse ir Mil-
w adkee. a r b a at
siųskite money 
derj j — 

LEGULO, Department D 
4847 W. 140* S t , Cicero 50, 111. 

• mmmm 

P l a n i n g a s T a u p y m a s 
Moka Gerus Dividendus' 

TAUPYTI REIKIA JPRASTI. 
TAUPYK NORS MAŽAI, BET REGULIARIAI. 
PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN. 

Užsisakykite **Draugąr 

M U T U A L F E D E R A L 
and jCo&n &Ad4X>c£tUwn, 

2202 W. CERAAAX RD. • CHICAGO 8, ILLINOIS 

Dviejų Metų Mirties Sukaktuves 

A. A. 

Prelatas Mykolas L. KRUŠAS 
Jau sucjo dveji metai, kai negailestinga mirtis at-

skyrė iš mūsų tarpo pirmąjį Prelatą Amerikoje, MYKOLĄ 

L. KRUŠĄ, kuris mirė 1950 m. sausio 31 d. 

Trejos gedulingos Šv. Mišios su egzekvijomis bus at
laikytos šv. Jurgio parapijos bažnyčioje ketvirtadienį, sausio 
mėn. 31 dieną, 8:30 vai. ryto. # 

Maloniai kviečiame visus gimines, parapiečius, draugus 

ir pažystamus į šias pamaldas atsilankyti ir pasimelsti už 

a. a. Prelato Mykolo Krušo sielą. 

ŠEPUTIS 

m& y%M sea 

PIRKITE TIESIOG HŪ0 
MR. NELS0N 
— savininko — 

St. Casimir Monunent 
Companv 

3914 West lllt'h Street 
Vienas Blokas nuo Kapinių 

Didžiausias Paminklams 
Planu Pasirinkimas Mieste 

Telei. CEdarcrest 3-6335 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
t>812 SO. W E S T E R N A V E . , C H I C A G O , 4LJ^ 

Telefonas GROVEHILL 6-0142 
1410 SO. 50TH AVE., CICERO, ELL. 

Telefonas TOWNHALL 3-2100 
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE 

ANTHONY B. PETKUS 

John F. Eudeikis 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

1 KVh M O D U I M O S KOPLYČIOS 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YArds 7-1741-3 ir BIshop 7-9481 

4330-34 South California Avenue 
T e l e f o n a s B I s h o p 7-9719 
A M B I U . N C K D 1 H \ 4 IR NAkTJ 

' J D J 
LIŪDESIO VALANDOJ 

MAŽEIKA* EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

6845 So. \Vesiern Ave. Air (onditioned koplyčia 
REpubUc 7-8600 — 7-8601 Automobiliams vieta 

Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse; gausime 
koplyčią arčiau jūsų namų. 

:s/.VMMMAiAteMMt*^WJJMJJ?tt2?JW 

SEKANTIEJI TOA NARIAI CHICAGOS LIETUVIŲ 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS 

Aiubulansų patarnavi
mas y r a teikiamas < į ? ^ Me« turime koplyčias 
dieną ir naktį. Rei- 1$ V , visose Chiuacos l r 
k a l e , šaukite £ ^ JL Roseiando dalyse i r 
mus. ^ t t o f V tuojau p a t a r-

naujam. 

LflCHAWICZ IR SŪNUS 
2814 VV. 23rd PLACE Tel. Mrginia 7-6S7S 
10756 S. 1VOCHIGAN AVE. PUUmaii 5-1270 

659 W 18th STREET Tel. SEefer 8-5711 

J^REDMlmiT»VMMi 
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. TeL OLymplc 2-1008 

POVILAS J. RIDIKAS 
8854 S. HALSTED STREET 710 W. 18th STREET 

Telephone: YArds 7-1911 
LEONARDAS L BUKAUSKAS 

10821 8. M1CHIGAN AVE. TA. PUlmaa 5-9661 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. L I T U A N I C A A V E . T e l . Y A r d s 7 -3401 

JIHI8IS F. RU9MM 
3819 S. UTUANICA AVE. Tel. YArds 7-1188,-1139 

JULIUS UULEVIČIUS 
4348 S. CALIFORNIA AVE. 

— ' 

Tel. LAfayette 8-8572 

LEONARDAS A. EzERSKIS 
1646 W. 46th STREET TeL YArds 7-0781 

file:///Valtcr
file:///Vesiern


8 UtENltASUB DRAUGAS, CrfrCAGČ, iU3fclOlS fre-jiadienis. sausio 30. 1962 
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/mus. 
IS ARTI IR TOLI 

A. J. VALSTYBĖSE 
— "The CathoUi- North 

VOKIETIJOJ 
— Memonuiiiumai ir pra

šymai. C. ir R. Europos 
Krikžč. Demokratų Sąjun
ga, kurioj tinkamai atsto-
vaujami it lietuviai, yra y 

iwest Pi*gra»", išeinantis teikusi JYO gener. sekretJ-
ĮSeattle, Wash., neseniai įsi- r į u i . . .Lfe genocido reika-

X Kun. A. Rendžiimas, dėjo ilgesnį straipsni apie i u memorandumą, taip pat 
Sv. Kryžiaus parapijos vi-,, komunistų nužudytus Lietu-į pasiuntus prez. Iruma-.ui 
karas, Kunigų Vienybes cen;voj vysk. Eorisevičių ir ku- j padėką i! raug.' prašymą 
tro valdybos įgaliotas rink- nigus. Laikraštis pabrėžia, toliau padėti komunistų kaa 
ti lietuvių kunigų kankinių kad komunistai Lietuvoj y- kinamoms tautoms. Panašų 
i s t e r i n ę medž i agą bei smul - r& n u ž u d ę š i m t u s kun igų , m e m o r a n d u m e } y r a į t e i k u s 
kias biografines žinias ir vien Telšių vyskupijoj iš 300 j įr Tarpt. Valstiečių Sąjun-
kankinimų aprašymus. Ger- kunigų ūktai 34 tegalėjo pa g a 

KAIP PASIEKTI ASHLAND BLVD. AUDITORIUM, KURIOJE VASARIO 3 D. (VYKS 
"DRAUGO" METI MIS KONCERTAS 

biami konfratai prašomi tu
rimą medžiagą apie lietu
vius kunigus kankinius siųs 

i 
sislėpti ir pabėgti į užsienį. 
Prie straipsnio pridėtos ir 
dvi nuotraukos — vyskupo 

ti jam. Kunigai patys ken- j Borisevičiaus ir būrelio kū
tėje rusų kalėjimuose ar vo-' r

: ^ pabėgusių nuo bude-
kiečių koncentracijos sto
vyklose, prašomi nusiųsti 
smulkius kankinimų aprašy 

lių. 

— Tremtiniu veikla Brock 
tone, Mass., stiprėja ir ple-

— J Vliko būstinę buvo 
atvykęs Vokietijos krašto 
valdybes pirm. Pr. Zunde. 
Taryboj kalbėtasi įvairiais 
aktualiais klausimais. Sutar 
ta pašalinti iki šiol pasitai
kiusius nelygumus prakti
niame darbe. Vokietijos k ra 

mus. Adresas: Re v. A. Ben- j č į a g i P e r n a i d a u g nuveikta što vadovybė iš dabartinės 
būstinės Bad Salzuflene grej 
čiausiai persikels į Stadt-
lohn, prie Olandijos sienos. 

DID BRITANIJOJ 

spaudą, o svarbiausia su
teikia galimybės tolimuose 

džiūnas, 4557 So. YVood St.., v i s u o m e n i n ė j e įr kultūrinė 
Chicago 9 111. j e grityje. Tremtiniai išlaiko 

X M. ir E. Krasauskai, šeštadieninę mokyklą, ku-
gyv. Bridgeporte, apmokėjo rioje mokinių skaičius auga. 
dvi 1952 m. "Eglutės" pre- Dabar joje mokosi apie 50 
numeratas savo artimųjų mokinių ir dirba 5 mokyto-
vaikams: vieną į Naująją jai. Mokykloje organizuoja-' — Bradfordo bažm. komi-
Zelandiją, o kitą į Argenti- mas knygynėlis, kurio rei- tetas, kuriam pirmininkauja 
ną. Gražu, 'tad žmonės su- kalams tremtinių komitetas V. Janulevičius, jau iš anks-
pranta ir remia lietuvišką paskyrė dol. 100. Mokyto- j to rengiasi šauniam Šv. Ka

jams atlyginimas išmokėtas zimiero paminėjimui. Minė-
tik už praėjusius mokslo me jimas numatytas kovo 9 d. 

pasaulio kraštuose gyvenan į tus. Balf o naudai sudaryta j Po pamaldų St. Ann's baž-
tiems lietuvių vaikams pa- į $210. Vargo mokykloms į j nyčioje, St. Cuthberts sale-
sidžiaugti vieninteliu lietu-1 Vokietiją pasiųsta $150. I je įvyks iškilminga akademi 
višku mažųjų laikraštėli. ( ^ j j a . Kun. J. Kuzmickis aka-

" e Q u e e n ' s :Page" demijai rengia specialų vaiz 
Tris dienas posėdžiavo, š s . Petro ir Pauliaus lietu-« d e ų k u r į inscenizuos jauni-

Penkios Worcesterio, Mass., vių parapijos Elizabethe, N. m a s B e ' t o pasirodys vie-
veikėjos, Moterų Sąjungos J., scdali.čių leidžiamas biu- t i n § s m eninės pajėgos su dai 
centro valdybos nares (pir- letenis, Šiemet mini trejų L o m i S ) tautiniais šokiais ir 
min. Juha Mack, vicepirmi- metų sukaktį. Biuletenis ap į kt 
ninkės A. VVackell ir M. Wat žvelgia ir visą parapijos gy-
kins, iždo globėja M. Žsmai- venimą, o "Lithuanians in 
tienė ir "Moterų Dirvos" re- America" skyrių veda Liet. 
Uaktorė M. Pauliukordenė) Vyčių 52 kp. Lietuvos Rei 
buvo atvykusios į Chicagą«kalų Komisija. 
ir čia tris dienas posėdžiavo 
su kitomis valdybos narė- Lietuviai agronomai s m erkianti rusų imperialisti 
mis ir 111. valstybės draudi- J u n ^ \ Amerikos Valstybėse n ę politiką. Rezoliucija pa 

V 

Ashland Blvd. Auditorium yra kertinis namas prie Van Buren ir Ashland Blvd. 
Marquette l^irk, Brighton Park ir West Sidc lietuviams važiuoti VVestern Avenue tramvajum 

(gatvekarium) arba California Avc. autobusu iki Van Buren gatvės. Čia persėsti į Van Buren 
tramvajų ir važiuoti j rytus iki AshAind Blvd. 

Bridjjeport ir 18-tos Kolonijos lietuviams važiuoti Halsted Str. tramvajum iki Van Buren 
gatvės (400 South), čia persėsti j Van Buren tramvajų ir važiuoti j vakarus iki Ashland Blvd. 

Town of I>ake •apylinkės gyventojams važiuo ti Ashland Blvd. tramvajum iki Van Buren Str. 
Cia išlipus galima Van Buren tramvajum važiuoti vieną "bloką" j rytus arba paeiti iki Ashland Blvd. 

North Slde lietuviams reikia važiuoti Ash'Amd Blvd. tramvajum į pietus iki Van Buren. čia 
persėsti j Van Buren tramvajų arba "bloką" paeiti j. rytus. 

Ashland Bivd. Auditoriam yra ant šiaurvakarinio ktempo (North VVest Corner) ir įėjimas 
j salę iš Van Buren gatvės. 

Lauksime visu ir prašome jsidėmėti. kad kon<erto programon pradžia 4:30 vai. po pietų. 

— Wolverhąmptone gruo
džio 29 d. įvyko ABN mitin
gas, kuriame dalyvavo 20 
tautų 400 atstovai. Susirin
kime priimta rezoliucija, 

V. Cigankovas ir J. Grybaus 
^ ė ^ t ^ i r i t ^ o i ^ n . a t s i d ė ^ studijuoja b ū s i m o - 1 2 & T ^ ~Tnmml W. £ * į Berezinos ir Davidsono 

šios T>ietuvo« ipmės fikin at- ™...__u:n:..: « ™ : :-. III kurso studentą — bai 

Naujos žinios iš pavergtos Lietuvos 
Vilniaus teatras atremon- — Vilniuje Šilo gatvėj 

tuotas ir "sezoną" pradėjo baigti statyti du gyvenamie 
enkavedisto A. Guzevičiaus ji namai, -skirti specialiai 
"Kalvio Ignoto teisybe". Te spartuoliams. Juose apgy 
atro repertuare numatyti į- j vendinti akmenskaldžiai 
traukti 22 spektakliai. Vis- spartuoliai Dubovskiai, kros 
n e v skio "Nepamirštamų nių meisteris Sei.cicki, tin-
1919 m." pastatymą ruošia kuotojas Strelcovas ir pana-
"Stalino premijos laureatai" šūs kiti "lietuviai". Vilniaus, 

statybos trestas stato dar 

šios Lietuvos žemės ūkio at- churchilliui. R. Plevenui iri ~ — į į į į - ^ 1 ^ v a r d u b u s a p g y v e n d i n t i Į Rusija visas estų bulvių teidavo namams apiplėšti 
gen. Eisenhoveriui. 

studentą 
X V. Paukštis, Brighton statymo planus. Į Lietuvos 

Parko prekybininkas ir vei- Į žemės ūkio atstatymo komi-
kejas, perrinktas LRKSA siją išrinkti prof. V Mane-
Chicagos apskrities pirmi-«lis, prof. Paltarokas ir agr.! r aPiJ0s komitetas savo pa-
ninku. Savo pareigose pasi-, K. Ječius. l skutiniame posėdyje sausio 
liko ir kiti valdybos nariai:' . . . . Į 6 d. peržvelgė paskutiniųjų | kas, dail. Kongilaite, pa-
vicepirm. K. Kleiva ir Ig. Sa !

 R _. ^ K ^ m l s t ^ s D r - »- K-. metų darbus ir balansą. Pa- s t a t ė komjaun. Grivickas. 
kalas. sekr. P. Ličkus, ižd. • f 3 ^ ą S A m e n k o s u", sirodė, kad visdelto nepajėg Valst. dramos teatras stato 

CHICAGOJE 
Žmonių aukos misos 

skandale 
Tyrinėjant skandalą su 

arkliena mėsa Illinois valsty 
bej, manoma, kad tame skan 
dale neapseita ir be žmonių 
aukų. 

Praėjusių metų rugpjūčio 
13 d. vienoj vietoj rastas au 
tomobilio katastrofoj žuvęs 
G. J. Hyland, valstybinis mė 
sos inspektorių viršininkas, 
o g r u o d ž i o 27 d. tok io j p a t 
nelaimėj žuvo R. Rucek, 

I svarbiausias valstybes liūdi 
ninkas suktybių tyrinėjime. 

Manoma, kad vier.am ir ki 
i tam buvo užtaisytos automo 
! bilio katastrofos. 

Bušas užmušė 
nėščią moterį 

Mrs. M. Baumheuter su sa 
vo vyru iš Elgino atvykusi 
j Chicagos centrą apsipirkti 
prie State ir Van Buren gat 
vių buvo buso mirtinai šuva 
žinėta. Moteris buvo nėščia 
ir namie likę du maži vai
kai. 

Nelaimė Įvykus dėl suge
dusių buso ratų varžtų. 

Brangus parodymas 
kelio į bažnyčią 

Frank Houck, i&ėjęs iš na
mų 1345 W. 85 St. pamatė 
du vyrus ir vieną moterį, ku 

—Pereitų metų kovo mėn. rie paklausė kelio į bažny-
Estijoj veikė dar 47 spirito čią, kur tą vakarą buvo mi-
varyklos ir krakmolo dirb- sijos. Moteris netyčiomis 
tuvės, bet ligi rugsėjo 1 d. P r i e 3° prisiglaudus. 
35 iš jų buvo uždarytos, jų Grįžęs namo Houck paju-
mašinos ir dalys išgabentos to, kad kišenėj nėra pinigi-
į Gorkį, kur koncentruoja- n § s , kurioj buvo $550. 
ma pramonė kariniams rei-! 
kalams. Kitos 6 buvo išmon- j Raktus panaudodavo 
tuotos liei lapkričio pabai-! namams apiplėšti 
gos, o likusios 6 — taip patį Policija suėmė du jaunuo-
laukia savo eilės. Visasąįun I liūs, kurie ne tik grobdavo 

keturis panašius namus spar j & i L i o s o v - m i n i s t - O r l o v o M>* moterų rankinukus, bet 
tuoliams kuriuose faktiškai i s a k v m u buvo išvežtas į Sov. juose rastus raktus panaudo 

Leningrade S. Nosevičiutė. komunistai agitatoriai, no- l i u s - p anašū s "permontavi- j Rastus rankinuke raktus 
Londono lietuvių pa-! Valst. operos ir baleto tea- rį $ darbininkų įspaust i j m a i " vyksta ir Lietuvoje 

tras pastatė Klebanovo Svet 
laną". Dirigavo Kalinaus-

paskutinį prakaitą. 

K. Rubinas, iždo glob. P. Či 
žauskas ir S. Juška. 

kio Tyrimo institute, Mass., 

X Kun. P. Gedvilą, Kurį 

ta sumokėti skolą už vargo-
praleidęs keletą savaičių sa
vo šeimoje Grand Rapids, 
Mich., vėl išvyko prie savo 

laiką dirbęs Great Fails, tiesioginio darbo. 

ZZ£ LYlnfLllJ^' Jukneviėius, kuris pernai bu ,pos_ kom.sijos posėdyje su 

nus — 70 svarų. 
— Dr. S. Bačkis, Lietuvos 

atstovas Paryžiuje, neseniai 
lankėsi Londone, kur daly-

"Meile nežaidžiamą", "Puti
nų giraitė" eta, valst. rusų 
dramos teatras — tokius da 
lykus, kaip "Liubov Jarova-
ja", "30 sidabrinių", "šuo 
ant šieno" ir kt. 

talkina Nekalto PrasHejimo 
Sv. P. Marijos lietuvių pa
rapijoj Brighton Parke. 
Kun. P. Gedvilą yra taip pat 
"Draugo" bendradarbis. 

X Med. dr. Jonas Va'ai-
tis, kuris tobulinasi pa tolo 
gijoje (vėžio ligos) pas ži-
namą prof. Bennet, paskir 
tas patologijos asistentu 
Illinois universitete Chica
go j . Savo darbą su stuiIn
tais jau pradėjo. 

X A. Mondeika, Šv. An
tano parapijos Ciceroj var
gonininkas ! akar išvyko į 
Westville, Iii., vargonininko 

vo paimtas į JAV kariuome
nę, šiemet švenčių proga 
gautas atostogas praleido 
pas savo globėjus Grand Ra 
pids, Mich. 

— Knygų rinkliava, šv. 
Kazimiero Nashua, N. H., pa 
rap. biuleteny paskelbtas at
sišaukimas į lietuvius, kad 
į parapijos salę suneštų vi
sas senas knygas ir laikraš
čius, kurie bus pasiųsti į lie
tuvių archyvą. 

NekaJto Prasidėjimo 
šv. P. Marijos Dr-ja Cam 
bridge, Mass., yra seniausia 

pareigoms a. a. Uršulės Kar vietos lietuvių draugija, įs-
pienės laidotuvėse, kurios i-; teigta 1910 metais. Draugi-
vyksta šiandien iš ŠŠ Petro jai šiemet pirmininkauja Ži-
ir Pauliaus lietuvių parapi- Uenė. 
jos bažnyčios. j _ A n t Bendzevičius iš 

X l>omUimkas Matonis, 
gyvenęs B417 S. Fm^rald 

— "Kai nėra bolševikinio 
vadovavimo", tai — skelbia 
1951 m. gruodžio 1 d. "Tie
sa" (Nr. 282) — tokiam "Za 
rasų rajone nėra nė vieno 

"Kipa" (katalikų tarpt. 

jie palaikydavo keletą savai 
čių. Po to paskambindavo 
telefonu ir jei namuose nie-

spaudos agentūra) per švei- k a s neatsiliepdavo, atvykda 
carų Luzernos dienr. "Vaterj v o i r apiplėšdavo 
land" skelbia, kad visoj Sov 

Kriminalinis teismas ka
lėjimu penkiolikai metų nu-

Bostono įstojo į vietos Sv. 
Jono Kunigų seminariją. Vi-

Ave., prašomas atsiimti gau I sa eilė kitų jaunų lietuvių 
tus "Drauge" laiškus, kurių' lanko Bostono universitetą, j nesantaika buvo jo nervų pa 
vienas yra iš JAV Iždo De- j kolegiją, Mokytojų kolegiją | krikimo ir mirties prieža?.-
partamento. ir kita s augštas mokyklas, tis. 

šauktame ryšium su Euro
pos Sąjūcžio konferencija, 
kuri Londone įvyko sausio 
21-24 dienomis. 

ARGENTINOJ 
— ALB Rosario apylinkė 

išrinko naują valdybą, į ku
rią įėjo: pirm. V. Seniūnas, 
vicepiim. A. Zagreckas, 
sekr. S. Savarauskas, ižd 
kun. K. Vengras, MIC, ir 
nariais A. Latvėnas ir J. P i 
pečkys. Valdyba pirmiausiai 
savo jėgas parodys sumoš-
dama Vasario 16 minėjimą. 

— A. Saldukas, Kordobos 
lietuvių veikėjo Šalčiuko sū
nus, gri&o iš kelionės po į-
vairius Kraštus: Italiją, Is
paniją, Pranzūziją ir k. 

— J. Domini n kai tis, gyv. 
Vai Alsinoje rastas negy
vas. Spėjama, kad šeimos 

S-goj nėra : ė vieno kat. ku
nigo, kuris laikytų pamal-

kolūkio/įvykdžiusio rudeni- j d a s - Vietoj iš Maskvos išvy-! baudė Ivan Yeargain, 5134 
nio arimo planą". Ir taip yra I k u s i o Prancūzų dvasininko, i s . Michigan, kuris pardavi-
ne tik viename Zarasų rajo-j "S1 t o 1 laikiusio pamaldas, j nėjo marijuana cigaretes ne 
ne, bet ir daug kur kitur, tik! d a ° a r ĮZS laika- lietuvis- pilnamečiams jaunuoliams, 
tai ne visada bolševikai tą kun. atsMūn*:;, kuris esąs 

Nutarta pertvarkyti tiesą drįsta viešai per spau-i bolševikų ^rcetas. 
Druskininkų kurortą. Planą dą iškelti aikštėn. Ir ne dėl 
patvirtino prie Minist. Tary to, kad ten "nėra bolševi-; 
bos veikianti architektūros 
įstaiga. Jo autorius — arch. 
Revzin. Tuo planu miesto 
centras su administrac. na
mais numatytas prie Drus-
konių ežero, parkas prie Ne 
muno įlankos — sujungti su 
naujuoju centru, o pietinėj 
miesto daly — padaryti nau 
ją parką, įrengti stadijoną 

kiško vadovavimo", bet dėl 
to, žmonės, ypač vad. darbo 
valstiečiai, nekenčia visos 
bolševikinės sistemos, už
traukusios ant jų galvų ligi 
tol negirdėtą baudžiavą. 

FILATEI.IS1) l DĖMESIUI 
Lietuvių Filatelistų Draugijos , 

ir sporto aikšteles. Taip pat \ susirinkimas, turėjęs įvykti šian- ! 
.. dien, sausio 30 a. 8 vai. vakare, j 

n u m a t y t a p a s t a t y t i v a s a r o s Į d ė i svarbių priežasčių iškeliamas i 
t e a t r ą , v iešbu t į , p ion ie r ių i i rytojaus, sausio 31 d. vakarą. I 
n a m u s i r k t I Susirinkimas bus Dariaus ir Gi-

! rėno patalpose (įėjimas iš šono). , 
— P a s i u s t i į G r u z i j a Ue- j ' N a r i a i i r įdomaujantieji fila-

. . . . . . . . . . . . . telija kviečiami atsilankyti. 
tuviai kom. kolukimnkai ga- . 
vo "pabuvoti didžiojo vado %lak 

J. V. Stalino krašte", buvo 
supažindinti su geresniais 
kol. ūkiais ir sovehozais, o 
grįždami Maskvoj buvo pra
vesti pro Lenino mauzoliejų 
etc. Visur betgi matė tik 
^PAnoffo .!« rv«A«nrYn«^„ • i Užsakymus su piti.gais siųsti tiesiog 
propaną dą, propagandą ir ic^ykią: R Aiifiauska įcn-n 
propagandą. 
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Naujas kūrinys 

GAŽIAI'SIA DOVANA 
savo TSvynes prisiminimui, tai V. 
Augustino Lietuvon vaizdų albumas 

TĖVYNĖ MFTUVA 
(Our Country IJthuanla) 

Kaina $5.00, o odiniame įrišime 
$12.00 f 

118 St., Rlchnioml Hill 10. N. Y. 

Marijos apsireiškimų Fatimojr 

191? metais ^praisyman 
128 pual. Kuiną $1.00 

*H*>kvuiiiH su pinigai* «ių«kit« 
•'DRACOAS" 

23S4 So. Oaklej Avt»., 
Chicago 8, TU. 

'«mkyto« knvcoo «iu>î iaiTioi« o«At> 

Tai mūsų poeto, beiestristo ir dra
maturgo naujausias kūrinys priau
gančiai kartai, kur gyvoj formoj 
oirikšo žvirblio akimis pavaizduo
jama pirmoji bolševikų okupacija. 
Knyga paįvairinta gausiais anekdo
tais Ir nuotykiais, iliustruota vaiz-
džiais paveikslais. 88 pusi. Kaina 
$1.25. 

l 'žsakymus su pinigais siųskite: 
D R A U G A S 

2334 So. Oakley Ave. 
Chicago 8, 111. 

R - . «* //Fk / / j. B ASHLAND B0ULEVARD AUDITORIUM 

ezervyoki te sekmad.# vas. 3d.# Draugo koncertui i«w. vM•.» »M 4M v.mM. 
Dalyvauja: Lietuvos operos soliste JUZI AUGAITYTC, "ATŽALOS" koncertinis orkestras, BR. BUDRIUN0 vyru kvartetas, "MENO ANSAMBLIO dainininkes. Po koncerto šokiai 8 valandą. 


